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impresSum

Riječ uRedništva
Dragi  naši čitatelji, srdačan pozdrav!

Pred vama je 49. broj  školskog lista „Prvi koraci“.

List izlazi jedanput u godini pred Dan škole.

Ove godine obilježavamo ga 20. svibnja.

Časopis, treću godinu zaredom, objavljujemo u 
elektroničkom obliku na web stranici škole.

Na taj način nismo ograničeni sredstvima, sve su stran-
ice u boji i možemo objaviti više sadržaja. 

Za nenaviknute na čitanje elektroničkih časopisa pri-
redili smo i Prve korake u pdf- formatu koji možete 
pregledavati, čitati ili ispisati.

U rubrici „Iz školskog života“ pročitajte sve o novom 
logu škole, podsjetimo se na dragog nam profesora Ivu 
Dautovića koji nas je napustio ove godine. Pročitajte 
kako smo osnovali školsku zadrugu u Eko-zoni  te zašto 
osmaši misle da su baš oni glavni u školi. Saznajte koje 
smo uspjehe postigli na natjecanjima, tko su Zumba 
Kids i još mnogo toga.

Listajući časopis podsjetimo se zajedno što smo sve 
ove školske godine naučili, vidjeli, obilježili, napravili, 
doživjeli…

Vaše uredništvo
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List učenika OŠ „Vladimir Nazor“ Adžamovci
Izdavač OŠ „Vladimir Nazor“ Adžamovci
Za izdavača: Marija Petričević, ravnateljica
Urednica.: Kristina Marjanović
Grafički urednik: Mario Matošević
Lektor: Nikolina Benić
Adresa uredništva: S. Radića 3, 35422 Adžamovci
tel.: 035/342-271, fax.: 035/342-179
e-mail: os-v.nazor@sb.htnet.hr
web stranica: www.os-vnazor-adzamovci.skole.hr/
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LoGo ŠkOlE
Završen je natječaj 

za logo naše škole u 
kojem su sudjelovali 

brojni učenici pod mentor-
stvom prof. likovne kulture 
Miše Gusića. S ponosom 
možemo objaviti da je 
najboljim proglašen rad  
učenice Terezije Jurasović  iz 
7.b razreda. Kao što možete 
vidjeti, logo škole vrlo jasno, 
ali maštovito i kreativno 
simbolizira koje vrijednosti 
svi mi cijenimo i za što se 
zalažemo.

Naš novi logo predstavljat 
će  školu „Vladimir Nazor“, 
Adžamovci u svim ak-
tivnostima i pothvatima u 
budućnosti kao prepoznatljiv 
simbol.

Pokušat ćemo ga prenijeti i u 
vrt ispred škole, a radovi na 
tome  već su započeli.

 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA
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22. ožujka u našoj školi obilježili smo Svjetski dan voda. Bili je vrlo 
zanimljivo. Podsjetili smo se koliko je voda važna za život živih bića. 
Nekoliko dana ranije zaposlili smo i naše ukućane. Naime, oni su 
trebali sudjelovati u izračunavanju dnevne potrošnje vode u svom 
domu. Tako smo izračunali da u jednom danu deset obitelji u Laza-
ma potroši prosječno 301 litru vode, mjesečno prosječno 9030 litara 
vode , a u jednoj godini tih deset obitelji potroši prosječno 108 360 
litara vode, što je jako puno. Izradili smo filtre za vodu, slikali smo 
vodom. Izradili smo glazbenu ljestvicu pomoću staklenki punjenih 
vodom. Puno smo naučili i proveli smo jako lijepo vrijeme zajedno. 

Učiteljice i učenici PRO Laze

Svjetski dan voda

6. prosinca obilježava se blagdan 
svetog Nikole, sveca posebno 
dragog djeci. Nakon što nas je u 
nedjelju posjetio u našim domov-
ima i ostavio nam darove, svratio 
je i u našu školu. Najmlađi učenici 
naše škole sa svojim učiteljicama 
pripremili su mu zaista lijep 
doček. Pjevali su mu, plesali, 
glumili, a zauzvrat sveti je Nikola 
svima podijelio poklone. Obećali 
smo njemu, a i roditeljima i 
učiteljima da ćemo i u idućoj go-
dini biti dobri, marljivi i poslušni 
kako bi nas opet mogao posjetiti. 
Hvala, sveti Nikola! 

Posjetio nas je Sveti Nikola

 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA
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Ove školske godine učenici razredne nastave i njihovi učitelji osmislili su projekt “Jesenko”. 
Obzirom da učenici naše škole sudjeluju u manifestaciji “Jesen u Brđanima”, 16. 9. 2010. pekli 
su pekmez u domu u Brđanima. U sklopu Jesenskog izleta učenici nižih razreda pješačili su 

od škole u Adžamovcima do Brđana. Tamo su ih čekale predstavnice “Udruge žena Brđani”. Zajedno 
su prali, čistili i mljeli šljive od kojih su pekli pekmez. Dan prije šljive su djeca brala u voćnjacima. 
Pripremljeni pekmez spremljen je u staklenke i priređen za izložbu u Brđanima. Učenici područnih 
odjela i njihove učiteljice izradili su naljepnice i ukrase za staklenke te papirne vrećice u koje smo paki-
rali prodani pekmez. Bili smo jako ponosni na naš rad i sve to prikazali na sajmu u Brđanima.

Projekt Jesenko

Jesen u Brđanima

U nedjelju 26. 9. 2010. održana je kultur-
no-gospodarska manifestacija „Jesen u 
Brđanima“. Jako smo ponosni na naš štand 

kojim smo prezentirali OŠ ˝Vladimir Nazor˝, 
Adžamovci. Na njemu smo prodavali kompot i sok 
od jabuka koji su napravili učenici viših razreda na 
satovima domaćinstva, pekmez koji su uz pomoć 
svojih učiteljica i mama napravili učenici razredne 
nastave, te prekrasne jesenske aranžmane koje su 
izradili učenici viših razreda na kreativnoj skupini. 
Učenici dramsko-plesne skupine  sudjelovali su u 
programu spletom recitacija i igrokaza o jeseni. Sav 
prihod zarađen prodajom namijenjen je za potrebe 
učenika naše škole. Drago nam je što smo i mi dali 
naš doprinos ovoj vrijednoj manifestaciji i veselimo 
se daljnjoj suradnji s lokalnom zajednicom.

 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA
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U sklopu projekta 
„Darujmo ljubav u 
dane Adventa“, svi 

učenici od prvog do četvrtog 
razreda sa svojim roditeljima 
i nastavnicima izrađivali su 
prigodne ukrase. Mame su još 
i kolače pekle. Sve se to pro-
davalo u nedjelju 5. prosinca 
2010. pred crkvom  u Zapolju. 
Na sajmu su također sa svo-
jim proizvodima sudjelovali 
i učenici  kreativne radion-
ice i domaćinstva sa svojim 
nastavnicama.

BOŽIĆNI SaJam

 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA
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Vrijeme adventa vrijeme je mira, ljubavi, prijateljstva… U skladu s tim u našoj je školi ove go-
dine pokrenut projekt „Advent bez psovke“. Cilj mu je potaknuti učenike da jedni drugima 
upućuju lijepe riječi, pomažu si tijekom adventa, izbace iz svojih rječnika psovke i ružne 

riječi i u takvom ozračju dočekaju Božić. Projekt je započeo pronalaženjem poslovica o lijepim 
riječima. Svaki je razred dobio pet poslovica koje je trebao oslikati u obliku grafita. Učenici su se 
pokazali vrlo maštovitima i inventivnima pa smo u holu napravili izložbu oslikanih izreka. Do kraja 
godine svakodnevno možemo čitati grafite i podsjećati se na lijepe riječi te ih tako i dalje dijeliti 
međusobno.

I ove smo se godine igrali tajnoga prijatelja. Osim što smo si pomagali u učenju i činili dobra djela 
jedni drugima, imali smo zadatak tajnom prijatelju upućivati lijepe riječi. Učenici su dobivene 
poruke stavili na za to posebno izrađeni bor u holu škole. Bor je u vrlo kratkom roku postao šaren i 
ukrašen uistinu velikim brojem poruka s još ljepšim sadržajima!

PrOJEKt 
«DOBrE rIJEčI»

 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA
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Na ovogodišnjem natječaju za najljepše jaslice bilo je 
toliko lijepih, maštovitih i kreativnih radova da još 

jednom pohvaljujemo sve sudionike.

Bravo za timski rad!

NatJEčaJ za 
NaJlJEPšE JaSlIcE

 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA
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Budući da učenici svake godine pokazuju zanimanje i oduševljenje drugačijim oblicima nastave i  ove godine 
je održan Dan otvorene nastave. Odabrana tema je „Uskrs“.

Dan otvorene nastave održan je u srijedu, 20. travnja 2011. godine., dan prije početka uskršnjih blagdana.
 Učenici su mogli odabrati između 10 ponuđenih radionica.
Popis radionica:
 1. Izrada čestitke u Power Pointu – Sanja Prša
2. Uskrsna slikopriča – Neda Mujić
3. Easter Egg Hunt – Dragana Lončarević i Danijela Šmuljić
4. Uskrsni mobile – Nikolina Mihaljević  i Nikolina Blažić
5. Sveta mjesta – Ivan Adžić
6. Mala povijest uskršnjih običaja – Mario Milanović
7. Uskršnji simboli – Krešimir Podgornjak
8. Veliki tenis, badminton – Damir Emanović
9. Svako jutro jedno jaje organizmu snagu daje – Senka Šimunović
10. Određivanje specifičnog toplinskog kapaciteta jaja – Bojan Bokan i  Mario Matošević
 
 Svatko je odabrao dvije. Radionice su trajale 90 minuta. Nakon održanih radionica u holu škole učenici su 
prezentirali ono što su radili na radionicama.

Potvrda uspješnosti i zanimljivosti ovakvog načina učenja uvijek se prepoznaje u šaputanjima i  prepričavanjima  
u holu škole o onome što su učenici imali prilike raditi na radionici na kojoj su sudjelovali.

DaN OtvOrENE NaStavE  
USKrS

 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA
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DaN OtvOrENE NaStavE  
USKrS

 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA

OBNOvE matIčNE I 
PODrUčNIh šKOla

Početkom ove školske godine završena je obnova krova na matičnoj školi, u PŠ Bodovaljci obnov-
ljena je fasada, stolarija i oličene su učionice, dok je u PŠ Laze napravljeno cjelovito  unutrašnje 
uređenje. Nadamo se da naši učenici znaju cijeniti napravljeno te da će se pažljivo odnositi prema 

školskoj imovini. Rezultate radova pogledajte u sljedećem kolažu.
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DaN zahvalNOStI za 
PlODOvE zEmlJE

U četvrtak 22. listopada prigodnim smo programom 
obilježili Dan zahvalnosti za plodove zemlje. S 
učiteljicama hrvatskog jezika pripremili smo 

kratku priredbu na kojoj su učenici literarno – novinarske 
skupine čitali svoje radove o kruhu, a učenici dramsko – 
recitatorske skupine izveli su recital „Krušna dobrota“. U 
holu škole pripremili smo stolove koje smo ukrasili jesen-
skim plodovima: lišćem, kestenjem, jabukama… , a svaki 
je učenik donio neki pekarski proizvod. Stolovi su bili 
uistinu bogati. Našlo se na njima kolača od jabuka, pereca, 
pita, kiflica i brojnih drugih proizvoda od brašna koje su 
napravile naše mame i bake kojima se od srca zahvalju-
jemo na trudu! Nakon priredbe župnik je blagoslovio 
plodove koje smo nakon toga u slast pojeli!

 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA

DaNI tEhNIčKE KUltUrE

Povodom Dana grada Nove Gradiške u organizaciji Zajednice tehničke kulture grada Nove Gradiške održana je 
4. prosinca 2010. godine izložba i smotra tehničkih uradaka u Industrijsko-obrtničkoj školi u Novoj Gradiški. 
Sudjelovali su Klub zrakoplovnih modelara i maketara, Radioklub iz Nove Gradiške i Nove Kapele, Udruga 

inovatora, TENG - udruga tehničara, Oldtimer club „Classic ´99“ i Fotoklub F-4, kao i OŠ Ljudevita Gaja iz Nove 
Gradiške, OŠ Ante Starčevića iz Rešetara, OŠ „Vladimir Nazor“ iz Adžamovaca, te srednje škole Industrijsko-
obrtnička i Gimnazija iz Nove Gradiške. Naša škola nastupila je s radovima iz energetike, elektronike i uređajima za 
obradu plastičnih masa. Prisustvovalo je sedam učenika sa svojim učiteljem Krešimirom Podgornjakom.

Ova izložba i smotra nema natjecateljski karakter, već da se pokaže što se to radi tijekom godine i time doprinos 
razvoju tehničke kulture u našem okruženju. Svi nazočni izlagatelji, mentori, voditelji, učitelji, udruge i škole u znak 
zahvalnosti za kraj dobili su zahvalnice.  
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 IZ ŠKOLSKOG ŽIVOTA

DaNI hrvatSKOGa JEzIKa

Od 11. do 17. ožujka obilježavaju se Dani hrvatskoga jezika. Mi smo se uključili u njihovo 
obilježavanje sada već tradicionalnim kvizom znanja koji su pripremile i organizirale 
učiteljice hrvatskoga jezika i knjižničarka. U kvizu su sudjelovali učenici petih i šestih  

razreda, a međusobno su se natjecali razredni odjeli. Pitanja su bila vezana uz gradivo gramatike, 
lektire i pravopisa. Učenici su pokazali vrlo dobro znanje, a iako to nije najvažnije, spomenimo da 
su uspješniji bili učenici 5. a i 6. b    razreda. Istaknuli smo, između ostalog, da svoj materinji jezik 
trebamo čuvati i njegovati i ne zamjenjivati ga stranim.  

                                                                                  Učiteljica Nikolina Blažić
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SJEČANJE

Slavonska srčika, Ovčji gubec, Funtara, Francuska 
kožara, Mašanka ili Reneta možda će čudno zvučati 
većini ljudi, ali za prof. Ivu Dautovića značilo je sve. 

Nazivi su to, naime, starih sorata jabuka proučavanju 
kojih je pokojni profesor posvetio veći dio svog života.

Rođen u Gunjavcima 6. travnja ratne 1944. godine. Cijeli 
je život proveo u svom rodnom selu gdje je iznenada i 
preminuo u 67. godini života.

Za prof. Dautovića može se reći da je bio izniman čovjek 
velikog srca, naročito za svoje sumještane i učenike. 
Uvijek je bio pokretač, nositelj svih akcija i aktivan u 
društvenom životu Gunjavaca. Rado je svima pomagao i 
izlazio u susret, koliko je god to bilo u njegovoj moći.

Matematičar i fizičar po struci uvijek se zanimao za 
prirodne znanosti i s velikim žarom proučavao prirodu  
poštujući  njezine zakonitosti. Cijeli život bio je ekološki 
osviješten, kako se to danas popularno kaže. Bio je to 
njegov način života, o čemu mnogi tek u novije vrijeme 
počinju intenzivnije razmišljati. Najjednostavnije rečeno, 
živio je potpuno u skladu s prirodom.

Osim u rodnom mjestu, i u našoj školi ostavio je neiz-
brisiv trag. Zaposlio se davne 1965. godine i cijeli radni 
vijek proveo u Adžamovcima, do umirovljenja 2009. 
godine. Generacije učenika prošle su kroz njegove klupe 
stječući temeljna znanja o jednadžbama, razlomcima ili 
zakonu gibanja. 

Naš NEzaBOravNI 
P r O f E S O r

Dani jabuka Požega 2009.

Radovi na orezivanju voćnjaka koji 
danas nosi njegovo ime Priprema učenika uz Svjetski dan voda
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U svom radu s učenicima bio je iznimno strpljiv, 
blagonaklon i pun razumijevanja. Uvijek se zanimao 
za svakog učenika ponaosob, znao njihova imena i iz 
koje su obitelji. 

Svoju drugu ljubav, prema prirodi, iskazivao je pre-
danim radom s učenicima u izvannastavnoj aktivnosti 
Ekološko-voćarskoj sekciji. Akcije čišćenja okoliša 
povodom Dana planeta Zemlje, čišćenje vodotoka po-
toka Adžamovke uz Svjetski dan voda, sadnja stabala 
u školskom vrtu, sadnja ruža, orezivanje i proljetno 
čišćenje samo su neke od aktivnosti kojih je bio inici-
jator. 

Najznačajniji projekt koji je prof. Dautović poduzeo 
osnivanje je voćnjaka starih sorata jabuka u školskom 
voćnjaku u Brđanima uz poticaj tadašnjeg ravnatelja 
Stanislava Kekeza. Voćnjak osnovan 2001. godine, koji 
je već urodio prve plodove, danas je nadaleko poznat 
u našem slavonskom kraju. Voćnjak, koji danas 
njemu u spomen nosi njegovo ime, ogledni je primjer 
uzornog voćarstva i tradicijskog očuvanja već skoro 
nestalih sorata jabuka. Bez prof. Dautovića, velikog 
poznavaoca  i entuzijasta, većina posađenih sorata 
bila bi odavno izgubljena. Osamdeset sorata tako je 
zasađeno i nadamo se zauvijek sačuvano od zaborava. 
Na nama je kao učenicima i djelatnicima škole da 
nastavimo istim putem njemu u spomen. 

Još jednom: “hvala vam na svemu, prof. Dautoviću!“ 

Priprema kompota od jabuke

Ekološka akcija čišćenja potoka Adžamovke

Prvi urod u školskom voćnjaku
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POSJETILI SMO

EKSKUrzIJa
Ja se nisam mogao probuditi. A jutro je bilo posebno. Išli smo na ekskurziju. Došli smo u Čigoć i 

vidjeli puno gnijezda, a u njima rode. Svidio mi se autobus, mukač (žaba)  i debeli ekolog (svinja). 
Bilo mi je lijepo kada su rode klepetale svojim kljunovima. Uživao sam gledati rode i drvene kuće.

Kada smo išli kući, bilo mi je dobro voziti se po auto–putu. 

Toni Ruškan, 1.r.

ekSkuRzija učenika 3. i 4. RazReda 
u zagReb

U petak, 15. 4. 2011., učenici trećih i četvrtih razreda naše škole bili su na ekskurziji u Zagrebu. 
Zanimljivi obilazak glavnog grada započeli smo posjetom Zračnoj luci Zagreb. Potom smo 
krenuli u Tehnički muzej i Planetarij. Posebno nas je oduševio Tehnički muzej gdje smo obišli 

rudnik, te vidjeli stara prometna sredstva i vatrogasna vozila. Nakon toga  ručali smo, a zatim krenuli 
na Gornji grad, gdje smo obišli katedralu. Vidjeli smo zgradu Hrvatskog sabora i Vlade te se pomolili 
na Kamenitim vratima. Posjetili smo Trg bana Josipa Jelačića, a tada je slijedio najzanimljiviji dio: POS-
JET ZOOLOŠKOM VRTU, koji smo svi jedva čekali.

ekSkuRzija učenika 5. RazReda
Došao je i taj dugo očekivani dan. Mi, učenici 5.razreda, zajedno s razrednicima uputili smo se 15. 
travnja 2011. na ekskurziju u barokni grad Varaždin , mjesto Trakošćan i Varaždinske toplice.

Okupili smo se pred školom u ranim jutarnjim satima tako da smo već u 6 sati krenuli autobusom put 
Trakošćana.

Prvo smo posjetili dvorac Trakošćan u kojemu se nalazi muzej koji sadrži vrijedne zbirke slika, 
namještaja, oružja, ratnih trofeja koji predstavljaju život obitelji Drašković.

Nakon šetnje dvorcem krenuli smo u Varaždin . Tamo nas je dočekao lokalni vodič te smo zajedno 
krenuli u obilazak grada. Priznajemo, zadivio nas je svojim znamenitostima. Posjetili smo gradsko gro-
blje, jedno od najvećih groblja u Europi te se prošetali starim dijelom grada.

Nakon jednosatne šetnje, odmorili smo se na gradskom trgu uz sladoled i grickalice. Uslijedio je odla-
zak u Varaždinske toplice. Brzo smo ručali i odmah se uputili prema svlačionicama kako bismo iskoris-
tili slobodno vrijeme kupajući se. Našem veselju nije bilo kraja.

Puni dojmova vratili smo se pred školu u večernjim satima.

                                                                                                       Učenici 5. razreda
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biLi SMo na ekSkuRziji!!!!!!!!

5. travnja 2011.  zajedno s našim razrednicima krenuli smo u 
ranim jutarnjim satima put Hrvatskog zagorja. Odredište nam 
je bila Krapina, mali gradić poznat po arheološkom nalazištu. 

Posjetili smo Muzej krapinskog pračovjeka koji nas je oduševio! 
Prvo smo gledali 20-minutni film o životu krapinskih praljudi, a 
zatim smo krenuli u obilazak muzeja, odnosno na put kroz vri-
jeme, od nastanka naš galaksije do današnjice. Uz pratnju stručnog 
vodiča saznali smo mnogo o povijesti Zemlje, vidjeli kosture dino-
saura, a najviše nas se dojmio prikaz krapinskih praljudi. Iako su 
to samo lutke, zaista izgledaju kao pravi ljudi. Nakon toga posjetili 
smo dolinu Zelenjak i spomenik hrvatskoj himni, a zatim smo kroz 
zagorske brege krenuli do Tuheljskih toplica, gdje smo se kupali, 
zabavljali i uživali. Izlet je bio odlično organiziran i sigurno ćemo 
još  dugo prepričavati doživljaje i dojmove!

Učenici šestih razreda
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Kao i svake godine s našim razrednicama Nedom 
Mujić i Draganom Lončarević u pratnji  nastavni-
ka geografije Ivana Adžića krenuli smo na izlet, 

no ove godine taj je izlet potrajao  malo duže. 14. travnja 
u pet sati krenuli smo na putovanje i pred nama su bila 
dva nezaboravna dana. Došavši u autobus dočekali su 
nas ljubazni vozač i zabavni vodič. Onog trenutka kada je 
autobus krenuo ispred naše osnovne škole,  osjetili smo 
veliko uzbuđenje jer je taj trenutak  označio početak puta 
prema Plitvičkim jezerima. Kao i svake godine, naše je 
putovanje bilo zabavno i raspjevano. Došavši na Plitvička 
jezera bili smo očarani ljepotom flore i faune. Razgledali 
smo jezera, vozili smo se brodom te stekli neka nova 
iskustva i čak naučili par riječi kineskog jezika. Nakon 
iscrpljujućeg hodanja Plitvičkim jezerima uputili smo se 
prema Topuskom. Ondje smo odsjeli u hotelu u trokrevet-
nim sobama. Kada smo se smjestili u sobe, krenuli smo na 
večeru. Nakon večere lijepo smo se zabavili u svojim soba-
ma. Sljedeći dan nakon doručka krenuli smo na kupanje 
te nakon odjave iz hotela krenuli smo na ručak. Nakon 
ručka nastavili smo svoje putovanje i krenuli put Siska. U 
Sisku smo imali kratko razgledavanje i malo slobodnog 
vremena. Iako smo bili umorni, put prema našim kućama 
bio je popraćen pjesmom i ugodnim raspoloženjem. Bili 
smo jako nestašni, ali naše su nas razrednice  kući dovele 
čitave. Ovaj ćemo izlet  dugo pamtiti jer je ovo bilo naše 
zadnje zajedničko putovanje.

Marina Strinavić 
Sofija Mahovac   8.b

Putovanje našiH oSMaša 
-PLitvička jezeRa-

POSJETILI SMO
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PoSjet vojaRni boSut

U petak, 29.listopada 2010. godine učenici osmih razreda posjetili 
su vojarnu „Bosut“ u Vinkovcima u sklopu terenske nastave. 
Kroz  kratko predavanje upoznati su sa značenjem vojske u ob-

rani Republike Hrvatske te s poviješću ratnih zbivanja i važnijim ratnim 
operacijama Hrvatske vojske. Učenici su postavljali pitanja o profesion-
alnoj orijentaciji, odnosno kako oni mogu postati vojnici. Nakon toga 
pogledali su izložbu ratnog naoružanja i ručali u sklopu restorana u 
kojem se hrane vojnici. Puni dojmova sretno smo se vratili kući. 

 POSJETILI SMO

LiSinki -dojMovi 

25. ožujka 2011. sedmi i osmi razredi krenuli su u Zagreb u KD 
„Vatroslav Lisinski“ slušati Najveće hitove klasične glazbe u izvedbi 
Zagrebačke filharmonije. Pridružili su nam se i učenici iz Rešetara.  

Stigavši u koncertnu dvoranu razgledali smo izložbu učeničkih radova 
iz cijele Hrvatske na temu glazbenih djela koja smo slušali.  Među 
nagrađenima je i rad učenice  8.a  razreda Sare Grgić. U sljedećih sat 
vremena slušali smo najveće hitove  klasične glazbe  J. S. Bacha, W. A. 
Mozarta, P. I. Čajkovskog, G. Puccinija te suvremenog skladatelja  J. 
Cagea. Najviše me oduševila  Bachova „Toccata“  kada  smo imali priliku 
vidjeti kako se sviraju orgulje. Poslušali smo i ariju Kraljice noći iz Mo-
zartove Čarobne frule gdje me oduševio ženski glas sopran. Iznenađenje 
je bio i ulomak iz baleta „Labuđe jezero“ P. I. Čajkovskog kada su na 
pozornicu izašli solisti baleta HNK. Voditelj Dražen Siriščević uvodio 
nas je u pojedinu skladbu  zanimljivostima iz života  skladatelja. 

Nakon koncerta razgledali smo centar Zagreba te posjetili Tehnički 
muzej gdje je, osim starih izuma na paru i vodu, motora, automobila  i 
aviona, zanimljiv bio i odlazak u rudnik te izumi poznatog nam Nikole 
Tesle.

U svakom slučaju,  doživljaj slušanja  klasične glazbe uživo neprocjenjiv 
je i  neusporediv  sa slušanjem na CD-u. 

Marina Strinavić, 8b
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PoSjet uz dječji tjedan

U ponedjeljak, 4. listopada 2010. godine posjetili smo Županiju na poziv župana Danijela 
Marušića. Osim naše škole prisutni su bili i predstavnici OŠ „Josip Kozarac“, Slavonski Šamac.
Cilj je posjeta bio predstaviti školu i na taj način obilježiti Međunarodni dan djece i Dječji 

tjedan.:

Luka Grgić i Lucija Špehar   kratkom su prezentacijom predstavili našu školu (prošlost škole, naše 
projekte i viziju za budućnost). Ita Grgić i Tihana Ivanišević  predstavile su se prekrasnom recitacijom 
„Dar.“

Marina Meštrović  otpjevala je  pjesmu „Kad ljubav pobijedi“. Suzana Piškulić i Klara Penava predale su 
punu košaru učeničkih radova ( pekmez, kompot, kolače, kreativne radove i dr.). Klara Vukšić postavila 
je pitanja o problemima djece i mladih te pitanje o početku izgradnje školske dvorane te na kraju zah-
valila županu, dožupanici, pročelniku i drugim prisutnima na materijalnoj potpori našoj školi.

U pratnji učenika bile su ravnateljica i pedagoginja škole.Ugodno smo se družili i razgovarali s pred-
stavnicima županije i predstavnicima druge škole.

 Pedagoginja

POSJETILI SMO
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SuSRet PjeSnika u RešetaRiMa 

2. listopada 2011. zaputili smo se s učiteljicom hrvatskog jezika u Rešetare. Povod je bio održavanje 
Rešetaračkih susreta pjesnika. To je zanimljiva kulturna manifestacija koja se odražava već 13. 
godinu zaredom. Na njoj sudjeluju brojni pjesnici koji žive izvan Hrvatske, a pišu na hrvatskom 

jeziku. Ove su godine sudjelovali pjesnici iz Kanade, SAD-a, Rumunjske, Južnoafričke Republike, Srbije, 
Bugarske…  Naglašeno je, između ostalog, kako mladima treba pružiti priliku da se izražavaju i da svaki 
njihov literarni pokušaj treba pohvaliti i nagraditi. Nakon izlaganja mladi su pjesnici čitali svoje radove 
koje su objavljene u zborniku, a na kraju smo mogli razgovarati s pjesnicima i kroz različita se pitanja 
upoznati s njihovim radom. Manifestacija nam se svidjela, održava se svake godine pa pozivamo sve 
koji vole poeziju i žele ju pisati da se potrude i možda se i njihov rad nađe u sljedećem zborniku. Inače, 
zbornik se zove „Abeceda odrastanja“ i možete ga pročitati u našoj školskoj knjižnici.

                                                                               Literarno – novinarska skupina

teRenSka naStava 

22. 10. 2010. učenici razredne nastave bili su 
na terenskoj nastavi  u Novoj Gradiški. Ni-
zom aktivnosti obilježili smo važne datume u 

listopadu: Dane  kruha, Dan jabuka,  Mjesec hr-
vatske knjige te Dječji tjedan. Posjetili smo dječji 
odjel Gradske knjižnice u Novoj Gradiški, Policijsku 
postaju, pekarnicu "Capan"  te željeznički i autobus-
ni kolodvor. Također smo obišli kulturno-povijesne  
spomenike i plan mjesta u Novoj Gradiški. Poseban 
doživljaj za djecu  bilo je putovanje vlakom jer je 
nekima od njih to bilo prvi put da se voze tim prije-
voznim sredstvom. 

Dan smo završili igrom na dječjem igralištu  te se 
veseli i puni dojmova vratili kućama.

vanučionička naStava

Nastavnik  geografije je u mjesecu veljači proveo 
izvanučioničku nastavu  za 5 razrede. Naziv aktivnosti 
je bio Reljef našega zavičaja, a ciljevi nastave su bili 

nadogradnja geografskog mišljenja  te sposobnost uočavanja 
pojava i procesa u prostoru i vremenu.Trebalo je primijeniti 
stečena geografska znanja, sposobnosti i vještine na primjeru 
zavičaja.

Namjera izvanučioničke nastave je bila primjerom iz zavičaja 
obrazložiti i uočiti zašto se reljef neprestano mijenja.Učenici 
su prepoznali da potok Adžamovka usijeca i pravi  dolinu u 
obliku slova v.Na obalama potoka učenici su izmjerili tempera-
turu zraka te orijentirali topografsku kartu uz pomoć kompasa.
Učenici su uočili mijenjanje izgleda reljefa zavičaja penjući se 
prema stadionu NK Polet Adžamovci. Sve viđeno zapisano je i 
skicirano u bilježnicama učenika te fotografski dokumentirano.

 POSJETILI SMO
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OBRAZOVNI KUTAK

INtErNEt
 kako se zaštititi

Budući da se danas sve više susrećemo s negativnim utjecajem interneta, ove smo godine educirali 
učenike i roditelje o opasnostima s kojima se možemo susresti pri upotrebi spomenutog medija.
Tijekom mjeseca studenog pedagoginja Dijana Milanović provela je anketu s učenicima od 

četvrtog do osmog razreda o upotrebi interneta. Cilj je ankete  bio dobiti podatke koliko učenika uopće 
posjeduje računalo, koliko se njih  služi internetom, kako ga najčešće upotrebljavaju i jesu li svjesni 
opasnosti koje internet kako takav nudi. Rezultati su pokazali sljedeće:

72%

13%

15%

DA

NE

IMAMO 2 ILI VIŠE RAČUNALA

Imate li su svojoj obitelji računalo?

95%

5%

DA

NE

Znaš li se služiti računalom?

66%

34%

DA

NE

Imam otvoren profil na nekoj društvenoj mreži (Facebook ili nešto drugo)

 Osim učenika anketirani su i roditelji učenika 
od četvrtog do osmog razreda. Svrha anketiranja 
bila je utvrditi koliko se roditelja služi računalom 
i internetom, za što najčešće upotrebljavaju in-
ternet te koliko često i kontroliraju li uopće svoju 
djecu kada su za računalom i na internetom.

 Rezultati su pokazali da:

23%

64%

13%

Ne znam se služiti 
računalom

Znam ga upaliti, poslužiti 
se programom za obradu 
teksta (Word) i Internetom

Kopristim ga u različite 
svrhe (Word, Excel, Power 
Point…)

Ako imate računalo kod kuće, znate li se njime služiti?
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Nakon provedenih anketa, učiteljica infor-
matike Sanja Prša  na satovima informa-
tike provodila je edukaciju s učenicima u 
smislu zaštite na internetu, posebice zaštita 
identiteta na sveprisutnim društvenim 
mrežama.

Sve provedene aktivnosti predstavljene su 
u siječnju roditeljima koji su se odazvali 
našem pozivu na predavanje o opasnostima 
interneta. Cilj predavanja za roditelje bio 
je upozoriti na sveprisutnost interneta 
kao medija i na opasnosti koje on nudi. 
Pedagoginja je iznijela rezultate anketnih 
upitnika, a učiteljica informatike održala je 
predavanje o najvećim strahovima intern-
eta te nekim načinima rješavanja istih kako 

bi se učenike zaštitilo od internetskog nasilja, nepoćudnih i neprimjerenih sadržaja, problema digital-
nog identiteta i ostalih problema s kojima se učenici mogu lako susresti na internetu.

78%

22%

Da

Ne

Kontrolirate li koje stranice posjećuje Vaše dijete?

knjižnica na web-u
Ako na web stranici škole potražite rubriku Knjižnica, naći ćete mnoge zanimljivosti. 
 Uz osnovne informacije i popis lektire, knjižnica vam  nudi: 
- lektiru koju možete pročitati u elektroničkom obliku ako ste ju zaboravili posuditi na vrijeme
- on-line slikovnice i knjige koje možete besplatno čitati ili listati
- on-rječnike, geografske i povijesne karte, leksikone i enciklopedije
- uslugu „Pitajte knjižničare“
- osnovnoškolske tražilice, memo liste i ponavljalice kao pomoć pri učenju
- elektroničke časopise koje možete besplatno pretraživati
- mnoštvo tema i on-line igrica iz područja energetske učinkovitosti…
Osim toga možete virtualno prošetati kroz  postav 17 svjetskih muzeja ili naučiti pretraživati internet u 
virtualnoj učionici NSK.
Iskoristite sve što možete da si olakšate učenje i pretraživanje literature, a ujedno se i zabavite.

Puno pozdrava od knjižničarke
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OBRAZOVNI KUTAK

nenaSiLje i toLeRancija u škoLi

U sklopu našeg Školskog preventivnog 
programa borbe protiv nasilja među 
djecom s učenicima petih i šestih 

razreda odrržane su radionice na  temu ne-
nasilja. Teme radionica bile su „Tolerancija“ 
i „Svi jednaki-svi različiti“. Cilj je radionica 
osvijestiti učenike da postoje različite vrste 
nasilja (fizičko, psihičko, socijalno, verbalno), a 
posebno smo pažnju obratili na isključivanje iz 
društva ili nagovaranje drugih da se s nekim ne 
druže, jer je to također nasilje. Cilj je potaknuti 
učenike da nešto poduzmu ukoliko se nađu u 
situaciji kada su i sami žrtve nasilja ili su samo 
promatrači.  Pouka sata je  - Ne budi pasivni 
promatrač-reagiraj!

Iz priča koje su učenici sami stvarali izvukli su zanimljive pouke. Evo nekoliko najboljih:

•	 Nije	važan	izgled,	važno	je	što	nosiš	u	srcu.	Svi	smo	ljudi	i	po	izgledu	nije	važno	jesmo	li	bijelci	
ili crnci, važno je da se slažemo međusobno.

•	 Trebamo	biti	sretni	što	imamo	prijatelje,	nema	veze	što	su	drugačiji	od	nas.

•	 Uvijek	moramo	zadržati	svoje	prijatelje	i	čuvati	ih	bez	obzira	na	sve.

•	 Nije	bitan	izgled,	nego	čovjekova	duša.

•	 Treba	prihvatiti	ljude	kakvi	jesu,	a	ne	gledati	po	boji	kože	ili	vjeri.

•	 Trebamo	razmisliti	prije	nego	napravimo	nešto	što	nije	uredu.

•	 Ne	gledaj	fizički	izgled.

•	 Nikome	nemoj	činiti	zlo	jer	time	možeš	sam	sebi	nauditi.

•	 Ne	trebamo	vrijeđati	ostale		ako	su	drugačiji	od	nas.	Trebamo	ih	primiti	i	voljeti.

•	 Odijelo	ne	čini	čovjeka.

•	 Nije	bitno	kakvi	smo	izvana,	nego	kakvi	smo	iznutra.

•	 Toleriraj	drugačije	da	bi	tolerirali	tebe.

•	 Ponašaj	se	prema	drugima	onako	kako	bi	želio	da	se	oni	ponašaju	prema	tebi.

•	 Kakav	si	ti	prema	drugima,	očekuj	da	će	drugi	biti	takvi	prema	tebi.

•	 Ne	treba	odbacivati	drugačije	od	sebe.

•	 Nemoj	se	rugati	drukčijem	od	sebe	jer	i	on	je	kao	ti,	ali	je	samo	tužan	jer	mu	se	rugaš.

•	 Nije	važno	kakvog	si	izgleda,	važno	je	kakvih	si	osjećaja,	Bog	nas	je	sve	stvorio	iste.
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PRedavanje o oviSnoSti i agReSivnoSti 
učenika S duHovnog aSPekta

U utorak, 1. ožujka 2011. godine našu su školu  posjetili predstavnici Centra za hagioterapiju iz 
Slavonskog Broda.  Učenicima osmih razreda  voditeljica Centra Silvija Vrdoljak održala je 
predavanje o ovisnosti i agresivnosti učenika s duhovnog aspekta. 

Hagioterapija je izvorno hrvatski model pružanja duhovne pomoći , a razvio ju je dr. Tomislav Ivančić, 
profesor Katoličkog bogoslovnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i predstojnik Centra za duhovnu 
pomoć ( CDP ) koji primjenjuje hagioterapiju u svome radu.

Hagioterapija je znanost koja proučava čovjekovu duhovnu dimenziju , patologiju duhovne duše , gdje 
u čovjeku nastaje zlo i razaranje njegove osobnosti i duhovne dimenzije, da bi otkrili uzrok tome i 
primijenili pravu terapiju.

tRibina za RoditeLje 
“PovjeRenje u obiteLji“

U utorak, 12. travnja 2011. godine u 18:00 sati 
u školi je održana tribina na temu „Povjerenje 
u obitelji“. Predavači su bili: Silvija Vrdoljak, 
teolog i hagioasistent i Ivo Vrdoljak, dipl.ing.
Naglasak je stavljen na potrebu razvijanja 
povjerenja, posebno tijekom prvih nekoliko 
godina djetetova života. Predavači su iznijeli 
mnoštvo primjera iz svakodnevnog života što 
je bilo izrazito pristupačno i razumljivo svima 
koji su predavanju prisustvovali.
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PoSjet našeM voćnjaku

Naša škola osim održavanja i uzgoja voćnjaka starih sorta jabuka ima u planu i proširiti okvir svoje 
djelatnosti. Planiramo postati prepoznatljivo odredište koje će poslužiti i drugim zainteresiranim 
školama kao mjesto učenja i održavanja terenske nastave. Prvi naši gosti posjetili su nas 14. listopa-

da 2010. Bili su to učitelji i učenici,kao i njihova ravnateljica,  OŠ „Antun Mihanović“ iz Slavonskog Broda.

Gosti su se pješice uputili  od matične škole do školskog 
voćnjaka u Brđanima. Njihovi domaćini  bili su ravnatelji-
ca Marija Petričević, učitelj Ivan Stojić, voditelj ekološko-
voćarske skupine, i učenici koji sudjeluju u radu navedene 
skupine. Gosti su imali priliku upoznati  se s voćnjakom i 
načinom rada i aktivnostima koji se provode u voćnjaku 
tijekom godine. Nakon povratka u našu školu, vrijedni 
učenici  skupine Domaćinstvo s voditeljicom Nedom 
Mujić pripremili su im slatko iznenađenje - kompot i 
štrudlu od jabuka. Nakon kraćeg druženja s učenicima 
naše škole, uputili su se svojim kućama i dogovorili 
daljnju suradnju.

OBRAZOVNI KUTAK

17. studenog, povodom 
obilježavanja Dana sjećanja na 
Vukovar, u našoj je školi održano 

predavanje fra Ante Perkovića o 
Vukovaru i njegovom padu. Fra Ante 
nam je pričao o svojim sjećanjima 
na te događaje kojima je bio svjedok. 
Naime, on je bio župnik u Vukovaru 
za vrijeme njegova pada.  Pričao nam 
je o tome kako je izbavljao ljude iz 
grada kroz „kukuruzni put“, kako je 
bio zatočen u logoru, govorio nam je 
o ljudima koji su bili s njim, o bro-
jnim stradanjima i patnji Vukovaraca. 
Pokazao nam je i fotografije srušenoga 
grada, snimke rušenja i paljenja koje 
su bile uistinu potresne. Prisjetili 
smo se koliku je važnost za Hrvatsku 
imao Vukovar i koliko je značajna 
njegova žrtva. Obilježavanju sjećanja 
na Vukovar priključili smo se i paljen-
jem svijeće u holu škole. Tako smo i 
mi postali dio akcije „I u mom gradu 
Vukovar svijetli“.  
 

i u MoM gRadu vukovaR SvijetLi
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SuSRet S PjeSniciMa našeg kRaja

Nakon što smo u listopadu sudjelovali na susretu mladih pjesnika u Rešetarima, Književno – liko-
vno društvo Rešetari uzvratilo nam je posjet. 18. siječnja u našoj je školi održan susret učenika s 
pjesnicima KLD-a iz Rešetara. Sudjelovalo je devet pjesnika: Snježana Josipović, Lara Josipović, 

Evica Kraljić, Vesna Dumičić, Radomir Dumičić, Stjepan Adžić, Rade Španović, Veronika Devčić i Marija 
Radošić.

Pjesnici su nam se predstavili čitajući  po jednu svoju pjesmu. Naši su učenici pokazali veliko zanimanje za 
ovaj susret jer su postavili gostima brojna pitanja. Neka od njih bila su: što vas najviše inspirira za pisanje, 
imate li omiljeno mjesto za pisanje, jeste li pisali dok ste bili osnovnoškolci, jesu li vaše pjesme prevođene 
na strane jezike… Iz razgovora smo saznali mnogo o samom pisanju jer su pjesnici s nama podijelili svoja 
iskustva i doživljaje vezane uz pisanje. Između ostalog, saznali smo i da nikad nije kasno za početi pisati, 
čak ni u 40-toj!Istaknuli su kako je pisanje pjesama dar koji su neki od njih prepoznali još u djetinjstvu. 

Da i u našoj školi ima nadarenih 
učenika koji se bave pisanjem 
pokazala je učenica 8.b razreda 
Marina Meštrović. Osim što je 
odlična učenica, Marina piše 
i pjesme. Njezina zbirka koja 
(još) nije objavljena zove se „Is-
pod duge“, a na susretu nam 
je pročitala svoje dvije pjesme. 
Marini želimo da što prije objavi 
svoju zbirku i podijeli s čitateljima 
svoj talent kojemu je dokaz gro-
moglasni pljesak kojim smo ju 
nagradili. Na kraju nas je gđa 
Snježana Josipović pozvala da 
svojim radovima sudjelujemo u 
stvaranju zbirke pjesama koju 
svake godine izdaje KLD Rešetari. 
Naši su učenici vrlo dobro prihva-
tili ovakav način druženja i upoz-
navanja s književnom riječju pa 
se nadamo da je to tek prvi u nizu 
susreta i da će oni postati tradicija 
u našoj školi.
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Učenici šestih razreda čitali su, između ostalog, i Nazorova Velog Jožu. Njihov je zadatak bio 
napisati biografsku pjesmu o Velom Joži. Biografska je pjesma metoda sažimanja obavijesti o 
liku književnoga djela. Može poslužiti i za bolje shvaćanje lika, autora, mjesta, vremena radnje, 

događaja, određenog koncepta i sl. Omogućuje samorazumijevanje, razumijevanje književnoga teksta, 
posebice lika i teme. Svaki stih treba sadržavati odrednice po obrascu (upisuju se riječi ili sintagme). 
Pročitajte najuspješnije radove.

jože,
Ponosan, odan gospodarima, čvrst kao stijena, vođa kmetova,

Smatrao je kmetove svojom braćom jer braće nije imao,
voli slobodu, svoj narod i teške poslove,

osjeća potrebu za osvetom, tugu i ljutnju,
treba moć, malo mira i slobodu,

boji se svoje budućnosti, grijeha svog naroda i nepravde,
daje zlato siromasima, ljubav drugima i sve od sebe u poslu,

Htio bi vidjeti kako se živi u miru, ljubavi i s voljenom osobom,
Stanovnik Motovuna u hrvatskoj istri,

veli

Autorice: Iva Dautović, Ana-Marija Dautović, Toja Deanović, Žaklina Jureković, 6.a 

jože,
jak, radišan, strpljiv, odlučan,

brat je divovima,
voli dobro vino, pečenog vola i prijatelja iliju,

osjeća usamljenost, tugu, mržnju,
treba mu prijateljstvo, sloboda, sreća,

boji se seljana, da će ostati sam i da ne će imati gdje živjeti,
daje pomoć, zlato i sigurnost,

želi biti slobodan, samostalan, odgovoran,
Stanovnik je Motovuna,

veli

Autori: Klara Horvatović, Matej Akmačić, Mateo Marinović, Matija Meštrović, 6. b

LektiRa na zabavan način
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LektiRa 
na zabavan način

Da lektira ne mora biti samo bilježenje poda-
taka u dnevnik čitanja, nego se može učiniti 
zanimljivijom i pristupačnijom, pokazali 

su učenici osmih razreda. Lektira se može obraditi 
na mnogo načina, a jedan je od njih i dramatizacija. 
Učenici osmih razreda pripremili su scenske prikaze 
Shakespeareove ljubavne tragedije „Romeo i Julija“. 
Pobrinuli su se za kostime, scenografiju, rekvizite, 
tekst su prilagodili razgovornom stilu i predstava je 
mogla početi! Složili smo se da je ovakav način obrade 
lektire  zanimljiviji i pristupačniji. Kako je predstava 
izgledala, pogledajte na fotografijama.
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Osim dramatizacije, osmaši su izrađivali i sociograme. Sociogram je vizualno pred-
stavljanje odnosa među likovima književnoga djela. Učenici se za takav tip vizualnog 
prikazivanja služe različitim simbolima, oblicima, slikama, bojama i tipovima crta/

strjelica. Na ovaj su način učenici pokazali svoju maštovitost, kreativnost i likovno umijeće. 
Radi se o Kumičićevim Začuđenim svatovima i Šimunovićevu Alkaru, a kako sociogrami 
izgledaju pogledajte na fotografijama.

KLUTURNI KUTAK

LektiRa 
na zabavan način
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LektiRa 
u SLici
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vaLentinovo u škoLi

Povodom Valentinova knjižničarka je već tradicionalno raspisala Natječaj za najljepšu ljubavnu 
pjesmu dragoj osobi, simpatiji, osobi koju naročito cijeniš i poštuješ. Ove godine najveći odaziv 
bio je među učenicima petih i šestih razreda.

 Žiri u sastavu: profesorice hrvatskog jezika, pedagoginja i knjižničarka nije imao nimalo lak zadatak. 
Učenici koji su pobijedili na natječaju su Karlo Pirizović, Karla Grgić i Viktor Peić. Pobjednici su i 
osvojili prigodne nagrade i bodove za svoj razred u međurazrednom natjecanju koje se provodi tijekom 
cijele školske godine. Njihove pjesme možete pročitati u rubrici Pišemo-rišemo.

Knjižničarka

U Mjesecu hrvatske knjige, 3. studenoga 
održana je u našoj školi lutkarsko - 
kazališna predstava. U formi malog 

mjuzikla predstava „Put oko svijeta“ autora Ive 
Lesića i Duška Mucala u izvedbi Produkcije Z iz 
Splita upoznaje djecu s kontinentima.

Glavni lik, dječak Nikola, nakon čitanja knjige 
Julesa Verna „Put oko svijeta za 80 dana“ i sam 
u snu proputuje svijetom susrećući zanimljive 
osobe i doživljavajući neviđene zgode.

Kroz pjesmu i priču učenici nižih razreda naše 
škole dobro su se zabavili i rado prihvatili 
pjesme iz mjuzikla. Kad bi se uvijek moglo učiti 
kroz pjesmu…

MjuzikL „Put oko Svijeta“
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čitajMo Pod kRošnjaMa

Školska knjižnica pridružila se 22. listopada akciji „Čitajmo pod krošnjama“. Akciju organiziraju 
knjižnice diljem Hrvatske pozivajući čitatelje svih uzrasta na javno čitanje pod krošnjama drveća. 
Čitanje smo ipak premjestili u knjižnicu,  ali s pogledom na školski park obasjan izlaskom sunca.

Učenici 5.a i 5.b razreda rado su izabirali zanimljivosti iz prirode, pitalice i zagonetke čitajući jedni 
drugima najzanimljivije ulomke iz knjiga Joze Vrkića „Mudra sova“ i „Bijela vrana“. Tema je bila priroda 
jer je cijeli ovogodišnji Mjesec knjige posvećen Međunarodnoj godini biološke raznolikosti.

Školska knjižničarka
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POStIGNUĆa NašIh 
UčENIKa

Tijekom siječnja i veljače u školi smo održali različita školska natjecanja. Ona 
su održana iz sljedećih predmeta: vjeronauk, njemački jezik, biologija, en-
gleski jezik, hrvatski jezik, kemija, matematika, fizika, geografija, tehnička 

kultura i LiDraNo. Sudjelovalo je preko 80 učenika. Neki od njih su postigli odlične 
rezultate i samim time  zasluženo sudjelovali na županijskim natjecanjima. Evo 
kakav su uspjeh postigli:

VJERONAUK – 28.1.2011.

-         Lucija Špehar, Marina Meštrović, Lucija Grgić i Luka Grgić     
 osvojili su 10. mjesto

 BIOLOGIJA – 11.3.2011.

-         Anita Turčin, 7.a – osvojila je 11. mjesto

-         Antonija Babić, 7.a –  osvojila je 20. mjesto

-         Lucija Špehar, 8. b – osvojila je 22. mjesto

KEMIJA – 9.3.2011.

-         Dominik Dautović, 8.a – osvojio je 5. mjesto

NJEMAČKI JEZIK – 14.2.2011.

-         Admin Felić, 8.b –  osvojio je 9. mjesto

-         Marina Meštrović, 8.b – osvojila je 12. mjesto

GEOGRAFIJA – 16.3.2011.

-         Ivan Vlainić, 5.a – osvojio je 10. mjesto

-         Ana-Marija Dautović , 6.a -  osvojila je    
  6. mjesto

-         Anita Turčin, 7.a  – osvojila je 6. mjesto 

MATEMATIKA – 28.2.2011.

-         Marko Mikolčević, 4. PŠ Gunjavci 
  osvojio je 17. mjesto
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TEHNIČKA KULTURA – 8.4.2011.

- Antonijo Elbetović, 5.a - osvojio je 4. mjesto

- Josip Arić, 7.b – osvojio je 3. mjesto

- Luka Ruškan, 8. – osvojio je 1. mjesto na županijskom natjecanju što mu 
je osiguralo poziv na državno natjecanje. Državno natjecanje je održano u Puli 
(9.-11. svibnja), a naš učenika je zauzeo visoko 9. mjesto. Sve pohvale i čestitke 
za odličan uspjeh!

PROMET – 6.5.2011.

- Marta Strinavić, 5.b, Vjekoslav Lalić, 5.b, Petar 
Šimatović, 5.b i Lucija Šimunović, 5.b – osvojili su 8. mjesto u 
ekipnom natjecanju

Osim županijskih natjecanja učenici su sudjelovali na različitim 
sportskim natjecanjima, manifestacijama i likovnim izložbama. 
Postigli su zapažene rezultate.

STOLNI TENIS -11.2.2011. - međuškolsko natjecanje

- Karlo Zečić, Karlo Lulić, Jurasović Tomislav – osvojili 
su 3. mjesto u ekipnom natjecanju

ATLETIKA -12.4.2011. – županijska razina

- Karlo Zečić - osvojio je 2. mjesto u skok u vis 

- Karlo Lulić – osvojio je 2. mjesto u skoku u dalj 

- Karlo Lulić, Karlo Zečić, Branimir Andrašić i Tomislav 
Jurasović osvojili su 3. mjesto u disciplini štafeta

LIKOVNA IZLOŽBA  „Prvih pahulja let“  - 15.10.2010.

- nagrađeni rad Melite Vlaović, 8.b

Pohvaljujemo sve učenike i njihove mentore koji su sudjelovali na županijskim natjecan-
jima i smotrama učenika. Posebno pohvaljujemo one koji su ostvarili zapažene rezultate!
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Učenik naše škole Luka Ruškan sudjelovao je 
na Državnom natjecanju mladih tehničara 
od 8. do 11. svibnja 2011. u Puli. U nedjelju 

smo doputovali u Pulu i tamo se smjestili. Uz kratki 
svečani program natjecanje je proglašeno otvorenim 
i svi sudionici mogli su posjetiti smotru radova u 
A području na temu „Signalizacija i dojava“. Drugi 
dan natjecanja započeo je za učenike u H i P katego-
riji pisanjem testa znanja u pojedinim područjima. 
Nakon nekog vremena i kratke stanke učenici su 
nastavili natjecanje s praktičnim dijelom u svojim 
područjima pokazujući spretnosti i vještine u izradi 
rada. To je trajalo u tri bloka s kraćim pauzama. 
Treći se dan natjecanje zasnivalo u dovršavanju 
praktičnog rada, pripreme za obranu rada i same 
obrane. U popodnevnim i večernjim satima bili 
su objavljeni neslužbeni, a potom i službeni rezul-
tati natjecanja. Naš učenik osvojio je 9. mjesto iz 
područja elektrotehnike. Zadnji dan susreta u prije-
podnevnim satima održano je svečano proglašenje 
pobjednika te podjela diploma, priznanja i zahval-
nica i zatvaranje natjecanja.

53. DrŽavNO NatJEcaNJE 
mlaDIh tEhNIčara

INtErvJU Sa SPOrtašIma
NAŠI NAJBOLJI
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Naša je škola poznata po „Brdu jabuka“, ali i po brojnim talentiranim sportašima. Njihovi su re-
zultati vrlo zapaženi, bili su na brojnim natjecanjima, višestruko su nagrađivani i iznimno su 
uspješni. Bave se odbojkom (Klara Vukšić, 8.a), rukometom (Ana-Marija Dautović, 6.a), boksom 

(Branimir Andrašić, 8.b), karateom (Domagoj Konjević, 6.a) i nogometom (Karlo Lulić, 8.a). Razgovarali 
smo s njima i saznali nešto više o njihovim uspjesima i planovima za budućnost. 

Ona je visoka, 
vrlo visoka, 
mršava, 

odlikašica, 
odbojkašica… 
Pogađate – ona je 
Klara Vukšić. Više o 
njezinom bavljenju 
sportom i uspjesima 
pročitajte u razgovoru.
1. Odakle ljubav 
prema sportu?
Ljubav prema sportu jednostavno se rodi, kao i 
prema glazbi, slikarstvu…
2. Kakve si uspjehe dosad postigla baveći se 
odbojkom?
Dobila sam nagradu za mladu nadarenu 
sportašicu grada Nove Gradiške i županijsku 
darovitu sportašicu 2010. godine.
3. Koliko se već dugo baviš sportom?
Sportom se bavim već sedam godina.
4. Je li teško uskladiti treninge i školu?
Nije teško ako redovito učiš, ali moraš znati da 
uz treninge i školu ne postoji ništa drugo.
5. Kako često imaš treninge, jesu li naporni?
Treninge imam cijeli tjedan, ponekad budu 
naporni.
6. Jesi li se kada ozlijedila?
Do sad još nisam imala nikakvu ozbiljniju 
ozljedu.
7. Planiraš li se profesionalno baviti sportom?
Glavni mi je plan za budućnost upisati fakultet, 
a nakon toga dolazi profesionalni sport.
8. Imaš li kakvu poruku za naše učenike?
Bez upornosti, truda i odricanja vas i vaših 
roditelja nema napretka niti uspjeha. Izreka koju 
bih izdvojila za utjehu kada izgubimo utakmicu 
ili kad nešto ne bude kako sam si zamislila je: „I 
u izgubljenoj borbi možeš biti pobjednik ako si 
ostvario svoj cilj!“
Nadamo se da će Klarina zadnja rečenica biti 
vodilja i svima nama. Pravi sportski duh, zar ne? 

Helena Dautović, 6. b 

Karlo Lulić, učenik 8. a razreda, 
vrlo je talentiran i uspješan 
nogometaš, a usto i odličan 

učenik. Kako usklađuje treninge i 
učenje i još mnogo toga saznajte u 
našem intervjuu.
1. U kojem klubu treniraš?
Treniram u NK „Osijek“.
2. Odakle ljubav prema nogometu?
Do svoje devete godine nisam bio 
zainteresiran za nogomet, tada sam bio 
zainteresiran za bubnjeve i sviranje. 

Kad mi je bilo deset godina tata me prvi put odveo na trening u 
Cernik, počeo sam iz limača i ubrzo se prebacio u kategoriju stari-
jih. Od tada znam samo za nogomet jer uživam u tome kad imam 
loptu uz sebe i idem s ljubavlju na trening. 
3. Možeš li uskladiti trening i školu?
Naravno da mogu jer imam volje. Dođem iz škole oko 14 sati, malo 
se odmorim i već u 15,30 spreman sam za trening. Dođem kući oko 
19, napišem zadaću, učim i na spavanje. Takav je moj svaki dan.
4. Imaš li slobodnog vremena uz toliko obaveza?
Slobodnog vremena imam malo jer sam zauzet školom i trenin-
gom, najviše ga imam vikendom.
5. Vidiš li se u budućnosti kao nogometaš?
Naravno da se vidim kao nogometaš jer mi je to veliki san, nadam 
se da će mi se i ostvariti. Zasad mi ide jako dobro i približavam se 
tom cilju, ali do njega ima još jako puno. Puno muke i truda treba 
da se postane prvoligaški nogometaš.   
6. Za koji klub navijaš?
Navijam za Real Madrid jer je to najatraktivniji klub na svijetu i san 
mi je da tamo zaigram.
7. Tko ti je najbolji nogometaš?
Imam dva najbolja nogometaša, to su Olić i Modrić. Modrić je na-
jmanji, a najbolji tehničar, dok je Olić snažan i jak i uvijek se nađe 
u pravoj situaciji. Znam Ivicu i pričao sam s njim, rekao mi je da se 
samo voljom, trudom i zalaganjem uspijeva u nogometu.
8. Vole li cure nogometaše više od drugih sportaša?
Pa…mislim da vole jer su zgodni najbolji! Smatram nogomet popu-
larnijim sportom od ostalih pa tako i same nogometaše popularni-
jima, primjećenijima i omiljenijima od ostalih sportaša.
Zahvaljujemo Karlu na razgovoru, kad jednog dana postane poznat, 
moći ćemo se pohvaliti da smo mi prve novinarke kojima je dao 
intervju!                                                        

Klara Horvatović
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Ana-Marija 
Dautović ide u 6.a 
razred i u imeniku 

ima samo dvije četvorke! 
Usto se vrlo uspješno bavi 
rukometom. Možete li to 
zamisliti? Razgovarali smo 
s Ana-Marijom i saznali 
neke zanimljivosti o njoj.

1. U kojem klubu igraš?
Škola rukometa Nova Gradiška.
2. Zašto si se odlučila baviti baš rukometom?
Jer ga stvarno volim!
3. Koliko se dugo baviš tim sportom?
Dvije i pol godine.
4. Koje si uspjehe dosad postigla?
Državno natjecanje, selekcija za Slavoniju i Baranju 
(pivot).
5. Je li naporno igrati rukomet?
Ne, jer već dugo treniram pa mi nije tako teško.
6. Bi li pristala otići u neki drugi klub?
Pa baš i ne jer ovdje je zabavno i imamo dobru tre-
nericu.
7. Jesi li tužna kad ne osvojiš prvo mjesto?
Ne, jer važno je sudjelovati, a ne pobijediti.
8. Kako često imaš trening?
Tri do četiri puta tjedno.
9. Uspijevaš li uskladiti školu i rukomet?
Naravno, ne učim mnogo pa da nemam treninga, ne 
bih imala što raditi.
10. Koji ti je rukometaš uzor?
Igor Vori, naravno.
11. Želiš li se profesionalno baviti rukometom?
Ako mi bude išlo, zašto ne! Tek sam šesti razred, ima 
još mnogo vremena.

Odlična učenica i uspješna rukometašica, a tako tiha i 
skromna. Bravo, Ana-Marija, želimo ti mnogo usp-
jeha i prvih mjesta na natjecanjima, a za petice se ne 
brinemo, njih ionako imaš na pretek!

Lea Milak i Klara Marinović, 6. a

Domagoj Konjević 
učenik je 6. a 
razreda. Vrlo je 

uspješan u karateu, a kako 
se počeo njime baviti i 
druge zanimljivosti otkrit 
će našim novinarima.

1. U kojem klubu 
treniraš?

U karate klubu „Nova 
Gradiška“.

2. Koji pojas sad imaš?

Sad imam zeleni pojas.

3. Što te je potaknulo da se baviš karateom?

 Potaknula me je ljubav prema borilačkim vještinama.

4. Kakve si uspjehe dosad postigao?

Najveći mi je uspjeh osvajanje prvog i drugog mjesta 
u županiji.

5. Koja si mjesta obišao baveći se karateom?

Mnogo mjesta, neka od  njih su Osijek, Beli Manastir, 
Darda, Samobor…

6. Koristiš li svoje vještine izvan ringa?

Ponekad, ha, ha…

7. Imaš li još koji hobi osim karatea?

Volim se baviti sportom pa tako volim i stolni tenis, 
nogomet…

8. Jesi li kada htio odustati od bavljenja karateom?

 Jesam, to je bilo kada sam slomio ruku, bilo mi je vrlo 
teško, ali ipak nisam odustao.

9. Koji ti je sportaš uzor?

Moj trener koji me trenira.

10. Podržava li te obitelj u bavljenju karateom?

Da, podržavaju me u tome i budu jako sretni kad 
donesem kući medalju.

Ponosni smo što imamo uspješnog karatista u raz-
redu, a i kad bismo se našli u nevolji, znamo koga 
bismo zvali upomoć!

                               S Domagojem su razgovarali 

Sara Lukačević i Karlo Milak 
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Branimir Andrašić učenik je 8. b razreda. Bavi se pomalo neobičnim sportom, a to 
je boks. Razgovarali smo s njim i saznali ponešto o tome kako se odlučio baviti 
boksom.

1. Koliko se dugo baviš boksom?
Bavim se pet godina.
2. Jesi li dosad išao na kakva natjecanja?
Išao sam na prvenstvo Hrvatske.
3. Koji ti je sportaš uzor?
Uzor mi je Mirko Filipović.
4. Je li boks opasan sport?

Boks je opasan i vrlo rizičan sport.
5. Planiraš li se profesionalno baviti sportom nakon osnovne škole?
Da, planiram postati profesionalni boksač.
6. Uspiješ li uskladiti školu i treninge?
Uspijem jer je trening poslijepodne u 18 sati.
7. Može li se živjeti od bavljenja boksom?
Ja ne mogu jer sam još premlad, ali stariji i iskusniji boksači mogu.
8. Kako izgleda tvoj trening, kako ih često imaš?
Trening imam svaki dan osim subotom i nedjeljom od 18 do 20 sati. Dosta je naporan i treba imati volju i želju za 
treniranjem.
9. Imaš li kakvu poruku za naše učenike?
Tko god misli da se može baviti ovim sportom i da može primati udarce u glavu, neka se okuša u boksu. Taj je sport 
zanimljiv i mora se biti uporan da bi se uspjelo i ne smije se nikada odustajati!

Želimo Branimiru puno uspjeha i malo primljenih udaraca! 

natjecanje iz atLetike

12. travnja 2011. u Slavonskome Brodu održano je županijsko natjecanje iz 
atletike na kojem su sudjelovali i učenici naše škole. Naša škola redovito 
odlazi na to natjecanje i naši su učenici često postizali vrlo dobre rezul-

tate.

Ove su godine muški ekipno osvojili sedmo mjesto, a ženske su ekipno osvojile peto 
mjesto od ukupno devet škola koje su se natjecale. Također su postignuti i odlični 
pojedinačni rezultati u nekim disciplinama. Učenik 8.b razreda Karlo Zečić osvojio 
je drugo mjesto u skoku u vis. Karlo Lulić iz 8. a razreda osvojio je drugo mjesto u 
skoku u dalj. Muški su u štafeti osvojili odlično treće mjesto. 

Iako se nismo puno pripremali za ovo natjecanje, i ovaj smo se put vratili zadovoljni 
jer smo uza sve to upoznali i nove prijatelje. 

                                                                 Marina Meštrović, 8.b
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8.B razrED
škoLSka  godina  2010./2011.

Sve je počelo sada već davne 2007. godine kada smo prvi puta  svi zajedno krenuli u peti razred 
osnovne škole. Tada je krenulo jedno divno razdoblje naših života, a ove godine se zatvara jedno 
poglavlje za koje mnogi kažu da je najljepše. Ono što se nekad činilo daleko sada je tu.

Ravnateljica škole Marija Petričević, kao naša bivša razrednica,  povela nas je kroz  peti i šesti razred. 
Iako sada već davno,  nekih se stvari jednostavno  ne možemo prestati sjećati, a to su naravno vratolo-
mije, mnogi  „biseri“  te izleti. Tada se našemu razredu  pridružio i Antonio Pekčec kojega se svi rado 
sjećamo, ali nažalost, on nas je zajedno s Anitom Petrović  morao napustiti, kao i Leonardo Marinović 
koji je otplovio u Kanadu  te Josipa Akmačić. Naša sadašnja razrednica  Neda Mujić  preuzela je odgo-
vornost da nas  provede kroz zadnje godine osnovnoškolskog obrazovanja. Kao osmaši  u školi smo  
organizirali maskenbal te s prikupljenim novcima odlučili  kupiti majice. To dokazuje da smo dovoljno 
odgovorni i zreli. Također smo sudjelovali i u mnogim akcijama.  Svi u razredu jako dobro znamo ko-
liko su nas puta nastavnici morali opomenuti, ali također i znamo da su  nastavnici bili jako zadovoljni 
s nama jer smo mi jako složan razred koji ne bi mogao funkcionirati da nismo svi zajedno, a to upravo 
pokazuje kako smo svi posebni. 

Bilo je tu prijateljstva i svađe , smijeha i plača, ali usprkos svemu uspjeli smo preživjeti i ovo razdoblje 
naših života.

                                                                                      Marina Strinavić 8.b
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Dominik Dautović najbolji je učenik naše škole. Bio je na brojnim natjecanjima i postigao zapažene 
rezultate, od prvog razreda u knjižici nema nijednu četvorku, uvijek je aktivan, zna odgovore na 
svako učiteljsko pitanje, marljiv je… Mnogo bismo epiteta mogli Dominiku pripisati, ali pročitajte 

što on sam kaže o sebi.
1. Koja je tvoja omiljena uspomena na osnovnu školu?
Puno je lijepih trenutaka pa ne mogu izdvojiti samo jedan.
2. Od tebe se uvijek očekivalo da znaš sve odgovore. Je li ti to bilo teško ostvariti, je li ti to smetalo?
Da, to je nekada bilo teško jer ne možeš uvijek sve znati, ali uglavnom mi to nije smetalo.
3. U svim si predmetima bio izvrstan, no možeš li ipak izdvojiti najdraži?
Možda jesam bio izvrstan u svim predmetima, ali sigurno ne volim sve predmete. Najdraži su mi predmeti 
kemija i geografija, ali volim i jezike.
4. Jesi li odlučio čime ćeš se baviti u budućnosti?
Teško mi je to sada odlučiti zato što mi se više predmeta sviđa, ali još ne znam što ću biti.
5. Koliko si vremena odvajao za učenje?
Nikad ne znam koliko ću vremena odvojiti za učenje zato što to ovisi o mnogo stvari.
6. Je li ti smetalo kad su drugi prepisivali tvoje zadaće, lektire…?
Nije mi to uopće smetalo zato što znam da sam svoje napisao. Uvijek je dobro nekome pomoći jer znam da 
će oni meni pomoći u nečem što mi bude trebalo.
7. Koji je tvoj savjet mlađim učenicima za uspješno osnovno školovanje?
Uspješno školovanje ne mora uvijek značiti prolazak s pet. Trudite se i dajte sve od sebe, ne morate uvijek 
dobiti pet. 
Sigurni smo da će Dominik postati uspješan kemičar, geograf, jezičar… ma što god postane, izvrsno će to 
raditi jer je pokazao da ima mnogo potencijala. Čestitke na svim dosadašnjim uspjesima, nastavi tako i u 
srednjoj!

Jedna od učenika koji su od prvog do osmog razreda prolazili s odličnim je Lucija Špehar. Ide u 8. b razred, 
a po čemu će pamtiti osnovnu školu i što očekuje u budućnosti saznajte u našem intervjuu.

1. Koji ti je predmet omiljeni i zašto?
Omiljeni mi je predmet matematika zato što sam ju uvijek shvaćala i nisam ju morala učiti.
2. Je li bilo teško prolaziti s odličnim svih osam godina?
Naravno da nije, smatram da je osnovna škola vrlo lagano razdoblje u ciklusu školovanja.
3. Jesi li kada dobila jedinicu?
Da, dobila sam je dva-tri puta zbog svoje nebrige prema učenju.
4. Jesi li uz učenje imala vremena za hobije?
Kako nisam baš puno učila, imala sam i imam previše vremena za sve ostale aktivnosti.
5. Koju ćeš srednju školu upisati i što bi voljela postati?
Najvjerojatnije ću upisati opću gimnaziju u Novoj Gradiški. Htjela bih postati psihijatar.
6. Po čemu ćeš najviše pamtiti osnovnu školu?
Osnovnu ću školu pamtiti po tome što sam u njoj provela veliki dio svog odrastanja i shvaćanja života.
7. Što bi poručila budućim učenicima naše škole?

Poručila bih im da se ničega ne boje jer ništa nije tako teško i komplicirano kako se čini! 
                                        Klara Horvatović i Nikolina Španić, 6. b

NaJBOlJI OSmašI:
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Marina Meštrović ide u 8.b razred. Uvijek je nasmijana i vedra,  odlična je učenica od prvoga razreda 
i vrlo je talentirana. Marina, naime, piše pjesme. Neke od njih možete pročitati u rubrici Pišemo, 
rišemo… Mi smo razgovarali s njom i saznali nešto više o njoj.

1. Je li teško biti odlikašica?
Ponekad je jer od tebe uvijek očekuju najbolje. Ali sve se to može postići uz malo truda i volje.
2. Čuli smo da se baviš pisanjem pjesama. Jesi li objavila koju pjesmu?
Nekoliko su puta moje pjesme bile objavljene dosad samo u Prvim koracima, ali nadam se da će biti još 
takvih prilika.
3. Kako tvoja obitelj i prijatelji reagiraju na tvoje pisanje?
Prijatelji i obitelj podržavaju me. Često to budu pohvale i oduševljenja, ali volim čuti i poneku kritiku jer tada 
nastavljam pisati još bolje.
4. Imaš li neku najdražu pjesmu?
Sv su mi pjesme drage jer svaka opisuje moje razmišljanje, osjećaje i poglede na život tako da baš i ne mogu 
izdvojiti  samo jednu.
5. Imaš li najdražeg pjesnika ili pisca?
Najdraža mi je pjesnikinja, ujedno i popularna kanadska pjevačica, Avril Lavigne jer se često „pronađem“ u 
njezinim tekstovima.
6. Jesi li koju pjesmu posvetila svojim najmilijima?
Još prije nekoliko sam ih posvetila majci, a neke sam posvetila i svojim najboljim prijateljicama. 
7. Koji ti je predmet bio najdraži?
Najdraži i ujedno najlakši predmet bio mi je engleski.
8. Koju srednju školu planiraš upisati?
Nakon dugog razmišljanja planiram upisati opću gimnaziju u Novoj Gradiški.
9. Kako si se osjećala dok si čitala svoje pjesme na susretu s pjesnicima?
Imala sam malu tremu, ali ipak sam se osjećala nekako samouvjereno i ponosno što ih mogu pročitati stari-
jim i iskusnijim pjesnicima.
10. Koje ćeš uspomene pamtiti iz osnovne škole?
Pamtit ću svoj 8. b razred, nastavnike od kojih sam naučila puno bitnih stvari, školski „Supertalent“ i još 
mnogo toga, uglavnom su to lijepe uspomene.
11. Imaš li kakvu poruku za sadašnje i buduće učenike naše škole?
Imam. 
Od početka pokušaj samo najbolje ocjene pokupiti 
i vidjet ćeš kako će ti lako biti. 
Uživaj u školskim danima,iako često nisu laki
Jer najljepše je đačko doba, to zna čovjek svaki!

                             Lea Milak i Klara Marinović, 6. a
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Marina Strinavić
1. Prolaziš s odličnim od prvog razreda, je li to zahtjevno?
Sve ovisi od osobe do osobe. Meni osobno nije zato što sam stekla određenu radnu naviku odmah 

u prvom razredu.
2. Učiš li puno?
Ne učim puno zato što mi je dovoljno da samo ponovim ono što smo radili na satu. Jako je važno slušati na 
satu jer se ondje većina gradiva nauči.
3. Koji ti je predmet bio najdraži i zašto?
Najdraži mi je predmet kemija zato što volim raditi pokuse i učiti od čega je sve građeno.
4. Jesi li imala vremena za hobije u slobodno vrijeme?
Naravno da sam imala vremena za hobije. Kada se isplanira vrijeme, sve se stigne.
5. Po čemu ćeš pamtiti osnovnu školu?
Osnovnu ću školu pamtiti po velikom broju stečenih prijatelja, izletima, nastavnicima te svome razredu.
6. Koju ćeš srednju školu upisati?
Planiram upisati farmaceutskoga tehničara ili srednju školu za medicinske sestre.
7. Možeš li izdvojiti neku zanimljivost ili anegdotu iz svog razreda?
Naravno, bilo je tu mnogo anegdota. Na primjer: bi je sat povijesti. Jedan je učenik odgovarao i bilo je postav-
ljeno pitanje: „Što je T. W. Wilson osnovao? Ligu…?“ Odgovor učenika bio je: „Prvaka!“ 
Ali to je samo jedan primjer, a bilo ih je jako puno i svih se još uvijek sjećam.
8. Što bi htjela poručiti našim budućim učenicima?
Budućim učenicima želim sve najbolje u školovanju. Odmah od početka krenite s učenjem te tako pokažite 
učiteljima da imate određeno znanje.

Luka Ruškan, učenik 8. b razreda, postigao je izniman uspjeh. Naime, kao pobjednik  županijskog natje-
canja iz tehničke kulture plasirao se na državno natjecanje! Bravo, Luka, čestitamo! Koja su njegova 
očekivanja prije državnog natjecanja pročitajte u našem razgovoru.

1. Zašto voliš tehničku kulturu?
Ne znam, to mi je jednostavno u krvi.
2. Možeš li nam opisati kako je izgledalo županijsko natjecanje?
Bili smo podijeljeni u učionicama i rješavali testove. Nakon toga slijedila je izrada rada i njegova obrana.
3. Kako se pripremaš za državno natjecanje?
Učim sve vezano uz tehničku kulturu.
4. Imaš li vremena za neke hobije i bavljenje sportom?
Naravno da imam!
5. Koju ćeš srednju školu upisati?
Planiram upisati elektrotehničku školu, smjer računalstvo.
6. Koji ti je predmet najdraži, osim tehničkog?
Volim i fiziku.
7. Izrađuješ li u slobodno vrijeme tehničke uratke?  
Da,volim to raditi i uživam u tome.
8. Što ti se najviše sviđalo u osnovnoj školi?
Pa…sviđali su mi se praznici!
9. Imaš li kakav predosjećaj prije državnog natjecanja?
Nemam!
10. Imaš li kakvu poruku za naše učenike?
Učite i daleko ćete dogurati!
Luki želimo puno uspjeha i pobjedu na državnom natjecanju u Puli, kao i njegovom mentoru, učitelji 
Krešimiru Podgornjaku. 

                                                                               Nikola Akmačić, 6. b
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Mi smo Zumba Kids iz osnovne škole „Vladimir Nazor“ i plešemo Zumba fitness. Skupina smo 
od dvanaest cura i dva dečka... :) Svoju plesnu suradnju započeli smo u veljači, uz pomoć 
učiteljice Sanja Prše koja nas je potaknula na ples. Na mukotrpnoj audiciji učiteljica je odab-

rala najbolje i ponosni smo što smo dio plesnog tima. 

Zbog širenja plesa među mladima pozvani smo na Smotru plesa „2. Korak“. 15. travnja 2011. krenuli 
smo u Slavonski Brod zajedno s plesnim skupinama iz Okučana i Dragalića te s našom voditeljicom 
Sanjom Prša. Kad smo stigli u OŠ „Bogoslav Šulek“, imali smo generalnu probu. Zatim je od 13:00 do 
14:00h održana ritmička radionica „Plesne strukture s loptom“ na kojoj su sudjelovale četiri učenice. 
Svi smo zajedno  sudjelovali na radionici uz pomoć športskog akrobatskog rock 'n' roll kluba ŠARRK 
„Pegaz“. Radionica je trajala od 14:00 do 15:30h. 

Od 15:30 do 16:30 pripremali smo se za nastup. Obukli smo svoje kostime, a učiteljica je svakom na 
licu nacrtala ornament. U 16:30 počeo je program, a ujedno i naša trema. Uz nastupe osnovnoškolskih 
plesnih skupina nastupali su i parovi ŠARRK-a „Pegaz“ te nakon svakog njihova nastupa postavljano je 
nagradno pitanje o rock 'n' rollu. Naša je skupina nastupala posljednja, ali je zato bila najbolja. Nakon 
što smo otplesali, dobili smo gromoglasan pljesak. Svi smo se kući vratili sretni, zadovoljni i puni doj-
mova. Jedva čekamo sljedeće nastupe!

NAŠI NAJBOLJI
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oSnivanje učeničke zadRuge 
„bRdo jabuka“

30. ožujka 2011. godine u školi je osno-
vana školska zadruga koja se zove „Brdo 
jabuka“. Prije osnivanja školske zadruge 

potrebno je odraditi određene poslove koji 
su preduvjet osnivanja. Te poslove je odradio 
privremeni zadružni odbor kojeg su činile:
-ravnateljica Marija Petričević
-učiteljica razredne nastave Maja Mlađen i
-pedagoginja Dijana Milanović.

 Isti dan  održala se 1. osnivačka skupština 
zadruge. Na Skupštini je sudjelovala većina 
članova Zadruge (učenici, voditelji sekcija i 
imenovani zadružni odbor koji ima sedam 
članova). 

 Učiteljica Maja Mlađen imenovana je za 
predsjednika zadruge, zamjenik je Dominik 
Mikolčević, vanjski suradnik, a tajnica je 
zadruge učiteljica Marina Milković. Imenovani su i ostali članovi zadružnog odbora: predstavnik roditelja 
Jasminka Andrašić,  predstavnik lokalne zajednice ŽeljkoMarinović i 2 učenice (Barbara Barunović, Antonija 
Nađ).

 Zadruga trenutno broji 50 učenika članova.

 Školska je zadruga dobrovoljna  organizacija učenika koji imaju iste interese. Osnivanjem učeničke zadruge 
nudi nam se mogućnost za sudjelovanje na različitim smotrama, izložbama, ali i mogućnost prikupljanja puno 
većih novčanih sredstava koja će nam olakšati rad Zadruge i razvijanje vaših talenata i kreativnosti.

Našu školsku Zadrugu  čine grupe Ekološko – voćarska, Likovna, Kreativna, Domaćinstvo, Cvjećari . Učitelji i 
učenici koji su u tim grupama automatski su postali članovi Zadruge. Članom može postati i bilo koji učenik 
nakon završenog prvog razreda osnovne škole. Članovi mogu biti i roditelji, donatori, vanjski suradnici,svi oni 
koji žele podržati rad Zadruge.

Prilikom osnivanja školske zadruge osmislili smo i logo zadruge. Za izradu loga zadruge najzaslužniji su: 
pedagoginja Dijana Milanović koja je osmislila ime zadruge, knjižničarka Kristina Marjanović koja je dala 
ideju za izgled loga i učitelj Mario Matošević koji je sve grafički obradio i dao završni ton logu zadruge.  

UČENIČKA ZADRUGA
D 

R 
B

    A
B
U
K
A
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Radna akcija uReđenja okoLiša škoLe
Učenici i učitelji naše škole okupili su se u četvrtak, 8. travnja 2011. godine kako bi uredili prostor is-
pred škole i školski vrt.
Ispred škole  napravili su jabuku od starih cigli, a unutar jabuke  bit će posađeno cvijeće. Nakon toga  
marljivo su nastavili uređivati školski vrt kojemu je prijeko potrebno čišćenje i krčenje kako bi se 
pripremio za sadnju cvijeća.
Nakon radne akcije svi su se, zasluženo, odmorili uz hranu i piće.

Pedagoginja
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ekoLoške akcije u našoj škoLi

I ove školske godine  prionuli smo 
čišćenju i očuvanju okoliša. Tijekom 

godine organizirali smo akcije prikupl-
janja starog papira i eko-patrole.

Prva akcija prikupljanja starog papira 
bila je 18. i 19. listopada 2010. godine. 
Ovoga puta akcija je imala natjecateljski 
duh – razredi su se međusobno natjecali 
u količini skupljenog papira. Najviše je 
papira skupljeno u PŠ Laze – 280 kg, u PŠ 
Bodovaljci 260 kg, a 8.b razred skupio je 
252 kg. Ukupno je skupljeno 2337,5 kg.

Druga akcija prikupljanja papira organ-
izirana je u ožujku 2011.godine. Tra-
jala je dva tjedna. Tom smo se akcijom 
priključili projektu „Zeleni korak“ koji 
organizira Green city project uz pot-
poru Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa. Najbolje rezultate ostvarili su učenici PŠ Gunjavci te 
skupili 980 kg. U prikupljanju papira odlični su bili i učenici 8.a razreda – skupili su 656 kg i učenici PŠ 
Drežnik – skupivši 474 kg. Ukupno je skupljeno čak 3128 kg. 

U razdoblju od ožujka do lipnja 2011. godine organizirali smo eko-patrole u školi. U eko-patrolama 
sudjeluju svi učenici od 1. do 8. razreda matične škole. Svaki tjedan jedan je razred zadužen za čišćenje i 
očuvanje čistoće na prostorima oko škole. Zadatak im je bio prikupljati papir i sve smeće koje se našlo u 
okolišu škole prilikom čišćenja. 
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dani jabuka Požega 2010.

5. i 6. studenog 2010. godine u Vatrogasnom domu 
u Požegi održana je 15. jubilarna izložba jabuka i 
voćnih prerađevina. Kao i prošlih godina na izložbi 

je sudjelovala  i naša škola sa svojom voćarskom sekci-
jom. Osim starih sorti jabuka (kojih smo imali najviše 
od prisutnih izlagača), ove godine izložili smo i kom-
pot od jabuka  te bistri sok koji su napravili učenici na 
grupi domaćinstva pod vodstvom vjeroučiteljice Nede 
Mujić. Na uređenju našeg štanda velik doprinos dali su 
voditelj Voćarske skupine Ivan Stojić uz pomoć pokojnog 
prof. Ivana Dautovića . Izložba je uspješno organizirana 
uz nesebičnu podršku i zalaganje ravnateljice Marije 
Petričević.

Prvi dan izložbe bili su i učenici naše škole, članovi 
voćarske sekcije: Josipa Bićanić,Sara Lukačević, Maja 
Fadljević,Marko Dautović,Damir Šimunović i Valentin 
Peša. Svi su bili odjeveni u narodne nošnje našeg kraja, 
što je posebno doprinijelo atraktivnosti našega štanda. 
Naša je škola u kategoriji udruga, zadruga, škola i ostalih 
pravnih osoba osvojila 3. mjesto.   
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zImSKa IDIla

Odrasli mrmljaju ,
Djeca se zabavljaju i gnjave, 

snijegom se igraju
 i nasmijani snjegovića prave!

 Davor Balunović, 3. razred Adžamovci

Bijele pahulje padaju, 
djeca se snijegu raduju, 

netko se kraj bora smješka, 
evo našeg prvog snješka!

 Luka Meštrović, 3. razred  Adžamovci
Nad selo se noć spustila, 

zima šumu obavila.
Iste noći snijeg je pao,

 pa je kuće zatrpao.
Sve se bijeli selo, gaj,

 pravi mali zimski raj.

Ivona Ruškan, 3. razred Adžamovci

I dok zima svijetom klima,
djeca se vesele snježnim pahuljama. 

Napravila snjegovića mila,
 zima je za djecu prava idila.

 Petra Gregurić, 3. razred Adžamovci

PrOlJEtNO vESElJE

Sve se budi,
sve se kreće

jer stiglo nam je proljeće.

Visibabe bijele
djeci se vesele,

a jaglac žuti
veliko veselje sluti!

Petar Horvatović, 2. razred 
     

PrOlJEĆE

Volim proljeće
jer miriše cvijeće

i u njemu sunce je sve veće i veće…
Ljubičice plave,
tratinčice bijele,

vire iz trave
i ljude vesele…

Malo dijete
ja sam i ne znam

pjesmu pisati,
ali zato proljeće 

znam bojama risati…   

Erika Lalić, 2. razred

StIGlO JE PrOlJEĆE

Stiglo nam je proljeće
s kojim roda dolijeće,
a cvijeće raste, buja.

Rosa se u travi biseri,
trava se na livadi zeleni.

Proljeće šareni i budi
radost u meni!

Samanta  Jedličko, 2. razred
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MOJ NAJdRAžI OSMIJEh
Moj najdraži osmijeh je mamin. Kada se mama 
nasmiješ i ja se smijem. Njezin je osmijeh najljepši na 
svijetu. Ponekad je tužan, a nekada sretan, nekad je i 
kiseo, ali zato i lijep. 

Ena Špoljarić, 3.r

MOJ NAJdRAžI OSMIJEh
Moj najdraži osmijeh je osmijeh moje sestre. Ona ima 
crvena usta i veseli osmijeh. Njezin osmijeh je najljepši. 
Ponekad je tužan, sretan, usamljen, a ponekad i ozbil-
jan. Ako se nešto naljuti zna biti ljutit, ali to bude rijet-
ko. Taj osmijeh je nezamisliv. To mi je najbolji osmijeh, 
to je osmijeh moje sestre. Ja najviše volim kada je moja 
sestra nasmijana.

Mislav Juraković, 3.r

ULIcA KOJA MIRIŠE
Jednog jutra zamirišale su ulice, ali jedna ulica toga 
jutra nije imala svoj miris. Djeca su večer prije poslije 
igre ostavili smeće za sobom. Kada su ujutro išli u školu 
vidjeli su da ulica ne miriši lijepo. Jedan je dječak rekao 
ako počistimo ulica će opet mirisati kao najljepši cvijet. 
Sljedećeg jutra su svi bili sretni jer je ulica opet lijepo 
mirisala.

Marko Babić, 2.r

SVAđOGRAd
Bio jednom jedan grad 

zvao se Svađograd.
Svađale se ulice 

koja je od koje duža.
Svađale se kućice 

koja je od koje uža.
Samo svađati se nisu htjeli 

visoki neboderi.
Marko Babić, 2.r

ŠALJIVA ZIMA
Zima ima 

kuću od dima.
Zima ima 
puno inja.
Ajde idi

zimo hladna.
Da dođe 

ljeto toplo.
 Karla Grganić, 2.r

Putovanja jednog mravca
Mravac sišao s puta

Mravac sišao s puta
cijelu noć on luta!

Oči mu sjajne,
noge mu ravne,
ruke su bajne.
Hrabrica mrav
poplavio sav.

Puta mu je dosta,
pa kraj drveta osta.

Prespavao dan i noć,
tek sutra on će poć.

 Maja Babić,4.razred
Mravac hodao po točki 

Mravac po točki
krenuo na put

sasvim ljut.
Kako da krenem
kad ne jedem?
Sjedio na točki

dan i noć
 i nikad neće poć.
Točka nema puta
pa mravac ne luta.

Sretan je sjedio,
deku si naredio.

Dok na kružnicu nije pao… 

 Maja Babić, 4. razred 
Mravac hodao po kružnici

Mravac hodao po kružnici
za ljubav svojoj družici.

Hodao u krug.
Kružio on stalno,
nekako zamorno.
U glavi mi se vrti,
kuda ću se naprti?

Zalegao mravac na pod,
Propao je sav njegov brzi hod.

 Maja Babić, 4.razred
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LJUBAV
Neke ljubavi mogu biti teške,
 a u njima sve same grješke,

ljubav jaka uopće nije za đaka!

Za đaka su knjige, 
a ne i ljubavne brige, 

ljubavi snene
 su za zaljubljene. 

                      davor Balunović, 3. razred

MOJ dEČKO IZ SNOVA
Krasi te crne kosa i plave oči
i  zavoljela sam te preko noći.

Imaš lijep osmijeh, bijele zube,
sve djevojke za tobom glavu gube.

Jedan tvoj pogled i pružena ruka, 
mene je dovelo do sto muka. 

Ljubav je lijepa i uljepšava dan, 
Šteta što je to bio samo još jedan san.

 Tihana Ivanišević, 3. razred

MOJ RAZREd
Moj je razred  3. razred. U njemu ima 17 pamet-
nih učenika. Naša učiteljica  zove se Tonka.  Ona je 
meni najbolja učiteljica. U razredu ima 8 dječaka i 9 
djevojčica.
Mi smo slični po tome što svi jako volimo tjelesni. 
Različiti smo po tome što ne znamo svi dobro raditi 
premet strance , s kojim se malo mučimo , a najbolje 
ga radi naša Ivona. Ja mislim da nitko ne voli prirodu, 
jedino Petra. Nekoliko nas pleše folklor. Jako volimo 
blagdane  jer tada ukrašavamo učionicu.
Ja mislim da je naš razred poseban, a tek učiteljica 
Tonka , uopće nam ne daje puno zadaće. Ma , mi smo 
pravi mali GENIJALCI.

Vanesa  Grgić, 3. razred

MOJ RAZREd
U mom razredu ima sedamnaest učenika, osam 
dječaka i devet  djevojčica. Naša je učionica na katu 
u Osnovnoj školi Vladimir Nazor. Tamo se igramo i 
učimo. Imamo i dobru učiteljicu.
Najviše volim likovni. Više učenika ide na dodatnu , 
a manje na dopunsku što znači da smo jako pametni. 
Kada je nekakav blagdan, zajedno s učiteljicom 
ukrasimo učionicu. Neki moji prijatelji plešu i u 
folkloru.  Često pravimo plakate i učiteljica nas uvijek  
pohvaljuje.
Moj je razred  dobar, pametan i uredan. Ja volim svoj 
razred i mislim da je najbolji.

Josip Barunović, 3. razred

Mravac hodao po točki
Ide mravac na točku,
pa naiđe na kvočku.

Kuda ide mravac,
a ne zna gdje mu je pravac?

 
Kuda da krene?

Ne zna gdje da zaokrene.
Naprijed, natrag, lijevo, desno,

ne zna gdje mu je mjesto.
 

Stalno se okreće,
ne zna gdje kreće.
Vani je kišovito,

a na putu maštovito.
Pavle Novoselac, 4.razred

MOJA LJUBAV

Ima jedna djevojčica,
 kosa joj je plava.

Toliko je lijepa, pa sve dečke
Koji nju vole boli glava.

Ima lijepe oči, sanjam ih po noći.
Ima lijepo lice, a osmijeh još 

ljepši.
Od toga svi dečki
Postaju još mekši. 
To je moja ljubav
Slatka kao tuna,
Ime joj je Luna.

Dorian Čurčić, 1.r.

LJUBAV

Ljubav je …
Kad me mama zagrli,

Ljubav je…
Kad me tata poljubi,

Ljubav je …
Kad se igram sa sestrom,

Ljubav je …
Kad zajedno vozimo bicikle

Ljubav je …
Kad se volimo, družimo s pri-

jateljima,
Ljubav je …

Kad pomažem mami,
Ljubav je …

Kad se brinemo o životinjama.

Luna Deanović, 1.r.
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MOJA MAMA
Moja mama za mene brine.

Uvijek mi kaže: „Slušaj me, sine“!
Svaki dan mene u školu  sprema, 

Od moje mame ništa ljepše nema.
Njeno je lice kao iz bajke,

Najljepše oči moje su majke.

Vinko Mutnjaković, 1.r.

MAMA
Mama je najljepše biće na cijelome svijetu. Ona je 
sreća u svakome pogledu. Majčina ljubav svako dan 
je sve veća. Svijet bi tužan bio kada majki ne bi bilo. 
Mama je kao ptica raširenih krila. Nježan je pogled 
njenog nasmijanog lica.

Vinko Mutnjaković, 1.r.

hVALA  MAMA 
  Hvala draga majčice za sve tvoje poslove,

 što si za me kuhala , što si za me prala.
 Hvala majčice za probdjevene noći,

Za priče što si pričala kad u krevet treba poći.
Hvala majčice, hvala za sve.

 Petra Gregurić

dRAGA MAMA
 Draga moja, mila mama

Želim da mi budeš zdrava!
Da ti lijep bude svaki san

I još nešto: 
Od srca ti sretan Majčin dan!!!!

 Tihana Ivanišević
JAGLAc

Ja sam jaglac mali, 
Živim u travi,

Preko puta bubamari.
Mene pozna šumski svijet,

Jer sam mali žuti cvijet.

Karla Relković, 1.r.

ANđEO SPAŠAVA PRIROdU

Igrala sam se na livadi, kad se do mene dokotrljala 
staklena lopta. Uzela sam je u ruku, a iz nje je izašao 
mali anđeo i progovorio :˝ Bok, ja sam Anđeo! Došao 
sam spasiti prirodu kuju zločesti  Vrag uništava: suši 
lišće, otrovom posipa travu, reže drveće, zagađuje 
vodu. Želim spasiti svijet od takvog zla.˝

Povela  sam anđela svojoj kući. Igrala sam se s njime 
i pričala mu o svojoj obitelji.  Kada smo se ujutro 
probudili, pili smo čaj i kroz prozor vidjeli  zločestog 
Vraga koji je upravo kretao prema potoku blizu moje 
kuće. Brzo smo se spremili, uzeli mačeve, napitak, 
čarobne štapiće i izašli van.

Pokušali smo razgovarati s neprijateljem, ali on nas 
nije htio slušati. Morali smo ga napasti . Na ravno 
nismo ga ranili, već samo uplašili.

Tada se predao i odlučio da više neće raditi zlo, već 
popraviti sve što je učinio. Tako je i bilo. Kada je 
završio sa teškim poslom, otišao je u svijet Vragolas  
(gdje možda i danas živi) . Moj prijatelj, Anđeo vratio 
se u svoj svijet, a ja ga se često sjetim. Zahvaljujući 
njemu svaki dan čujem vesele  ptičice i uživam u 
mirisu lijepog cvijeća.

                                                 Tihana Ivanišević

U SVIJETU ANđELA

Igram se na livadi. Do mene se dokotrljala staklena 
lopta. Uzmem je u ruke, a iz nje izađe prelijepi anđeo s 
dugom,plavom kosom.

Rekao mi je da me treba. Zajedno smo pošli u njegov 
svijet, svijet anđela. Na putu mi je pričao o svojo j 
nevolji. Trebao je moju pomoć je kako bi pobijedio 
vragove koji uništavaju i napadaju njihova sela. Kad 
smo došli u svijet anđela dali su mi zlatni oklop i mač. 
Na velikoj livadipočeo je rat. Hrabro smo se borili. Bio 
sam pravi ratnik i zahvaljujući mojoj pomoći uspjeli 
smo pobijediti vragove.

Nakon pobjede anđeli su me proglasili junakom i 
kraljem. Vragovi više nisu napadali njihova sela i svi 
su anđeli sretno živjeli.

 Marko Hodak
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PJESME O BOJAMA
 Šarena pjesma

Šarena duga se pružila, 
dva šarena, zaljubljena kišobrana kružila.

Na plaži šareni suncobrani stoje, 
na šarenim cvjetovima pčele se roje

i jedan leptir šarene je boje.

                       Petra Gregurić

žUTA PJESMA
 Zrake žutog sunca pale su na put, 

A kraj puta procvao mali maslačak žut.
Haljina mu sjaji kao dukat žut,

On ponosno stoji uz taj poljski put.
Na žutome suncu uspravio glavu,
Žuti se kao zlato uz zelenu travu.

                                Ivona Ruškan

PJESMA O LJUBIČASTOJ BOJI
Na livadi raste ljubičasta ljubica,

A Maji izvrsno stoji ljubičasta špangica.
Ljubičasta šljiva fina je, 

sve što je ljubičasto lijepo je.

 Tihana Ivanišević

PROLJEĆE
Stigle su nam lastavice s juga, 

na nebu poslije kiše pojavila se duga.
Potočić na brijegu tiho žubori,

 vjetar  nam veselu pjesmu zbori.
Visibabe ponosno podigle svoje bijele glave, 
ljubičice predivno mirišu usred zelene trave.

Mali zeko po brijegu skakuće, 
na sav glas pjeva : Stiglo nam proljeće!

 Vanesa Grgić

SVI PUTOVI VOdE K LJUdIMA

Svaki je put drukčiji, ali svi nas vode do ljudi. Neki su 
putovi kratki, neki su dugi. Sami odlučujemo o tome 
koliko će naš put trajati. Svaki je dan dio puta, lagan ili 
težak, brz ili spor, uspješan ili ne.

Svi putovi vode k ljudima, ali nisu svi ljudi isti. Dobro 
znaš kakvi ljudi mogu biti, zato pazi kakve putove 
biraš! Kad jednom izabereš put, teško ćeš s njega otići. 
Do loših ćeš osoba uvijek doći prije nego do dobrih. 
Brojne su danas prepreke pred kojima ljudi zastaju, 
ali neki ih brzo svladaju. Pazi da ne staneš na putu jer 
ćeš ostati sam! Sklapaj čvrsta prijateljstva i održavaj 
putove koje te vode do prijatelja, da ne zarastu! Cijeni 
ljude oko sebe pa će ti putovi koji vas razdvajaju biti 
kraći! Svaki put koji započneš završi! Nemoj zalaziti 
olako na nove putove da ne zalutaš. Čuvaj se zamki 
i prepreka i budi brz na svom putu! Tražiš li novog 
prijatelja, lako ćeš ga naći ako kreneš na novi put. Ne 
ograđuj svoj put od drugih ljudi jer bi ga oni mogli 
ograditi od tebe. Gradi čvrsto svoj put da ti se ne bi 
urušio i ne gradi ga uzalud!

I još znaj, putova je puno i svi čekaju da netko krene 
njima. Zato odaberi pravi! I još jednu stvar dobro 
upamti: najveći je put život!

Dominik Dautović, 8.a

IZA KULISA MOJE dRAME

Moj je život prava drama jer oko mene svi drama-
tiziraju. Kažu mi da sam neozbiljan, nemiran i 
nestašan. Ja se ne opirem, već se pobrinem da tako i 
bude.

Uvijek me snađe neka nevolja, a ja se ne trudim izbjeći 
je. Svi nestašluci i gluposti događaju se baš meni. Kud 
god da krenem ili nešto radim, uvijek je cirkus. Na br-
zinu se posvađam, prkosim braći i maltretiram ih. Sa-
tima mogu hodati bez veze gore – dolje po kući. Kad 
me potjeraju učiti, odugovlačim, zatim se zatvorim u 
kupaonicu i tuširam se. Svi s deru, a ja ne marim. To je 
ukratko moj život. Ipak, kad ostanem sam i zamislim 
se, nije mi svejedno. Znam da se ne mogu vječno skri-
vati iza svojih gluposti, ali trenutno ne znam drukčije. 
Bude mi žao što sam takav, ali ne znam kako da to 
ispravim. Bolje mi je biti neozbiljan jer tako ne pri-
mam sve srcu i lakše podnesem nepravdu.Nadam se 
da ću jednog dana znati preuzeti odgovornost za svoje  
postupke i da će biti nešto od mene.

Jakov Balunović, 8.b
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Ljubav su mora
Ljubav su neba
Ljubav je sve 

Što ljudima treba.

Ljubav je potok
Što teče iz raja, 

A poljubac je putić
Što dječja srca spaja.

                         Karolina Jureković, 3. razred

SLUČAJNA LJUBAV
Uhvatio me za ruku,

A ja otada imam muku
Ne znam što da mu dam.

Možda veliko pismo
I još jedan lijepi rad.

Od onoga dana sve mi više i više
Ljubav raste kao da me začarao 

I ja više ne znam što je dobro, a što nije
Od ljubavi i brige
Jako jako velike.

Viktorija Marković, 3. razred

POLJUBAc
Djevojčica me poljubila

U obje strane.
Cvijeće mi brala
Gdje god stane.

Bio sam zbunjen,
Ali i sretan

Malo zaljubljen
I poseban.

Poljubac je bio iznenada,
Nisam znao gdje sam,

Ali nisam znao ni kada
Poljubac primio jesam.

                                              Mateo Elbetović, 3. razred

PIŠEMO-RIŠEMO
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ZALJUBLJENA
Zaljubljena sam noćima

I ne mogu skolopiti očima.
Kada čujem zvono,

Otvorim vrata,
A na vratima on.

                                     Lea Šokić, 3. razred

LJUBAV
Ljubav je kao ptica u letu

I pčelica na cvijetu.
Ljubav prijateljstvo krasi,

Ona nas od tuge spasi.

Ljubav uvijek čini čuda,
Poravnala bi i najveća brda.

Ljubav sva srca spaja
I nikad joj nema kraja.

                                       Tin Matijević, 3. razred

LJUBAV
Ljubav se ne vidi,

Ali se osjeti.
Ljubav su poljupci, 

A mogu biti i pokloni.
Ona se ne može kupiti,

A niti prodati.
Svi se mogu voljeti

I sretni biti.

                               Leo Jurišić, 3. razred

LJUBAV
Ljubav je kada se vole tata i mama.

Ljubav je kada se vole leptir i leptirica.
Ljubaqv je kada se vole sunce i trava.

Ljubav je kada se vole golub i golubica.

Ljubav je nebo plavo.
Ljubav je sunce razigrano.

Miris cvijeća, dolazak proljeća, zaljubljena glava,
Sve je to ljubav prava.

PIŠEMO-RIŠEMO
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ZALJUBLJENI BROd
Jednom davno veliki brod je bio u brodskoj luci. Ugledao je drugi brod i zaljubio se. Zaljubio se u njega. 
Svakog jutra je došao do nje i dao joj je cvijeće. Jednog jutra ju je upitao: Hoćeš li ići samnom na putovanje? 
Hoću, odgovorio je drugi brod. Putovali su preko oceana i mora. Kada su došli u brodsku luku ugledala je 
drugi brod. Otišla je kod drugog broda i zaljubila se u njega. A drugi se brod rastužio. I tako se raspala ljubav.

                                                                                      Marko Abianac, 2. razred Bodovaljci

ZALJUBLJENI BROd
Jednom davno bio jedan veliki brod koji je živio u brodskoj luci. Taj se veliki brod zaljubio u kopno. Kopno 
je jedna obala gdje ima: kokosa, kamenja, špilja, šuma, kostiju i smeća. On se stalno vrtio oko toga otoka i 
promatrao što se događa. Putovao je preko Sredozemnog mora, Crvenog i Crnog mora, kraj šuma, plaža, sela, 
gradova i tako dalje. Ljubav je završila tako da je brod prevozio ljude i zaboravio na kopno.

                                                                                Borna Matijević, 2. razred, Bodovaljci

PROLJEĆE JE ZAPOČELO NOVU PRIČU U MOM ZAVIČAJU
Ovo je priča o proljeću i mom zavičaju. U ovoj priči sunce je grijalo i zavičaj se zelenio. Ovo proljeće je pomo-
glo mom zavičaju da ga uljepša. Drveće je listalo, trava se zelenila, cvijeće je iscvjetalo i šarenilo se. U velikim 
šumama i na livadama procvjetale su proljetnice: visibaba, jaglac, ljubičice i cicamace. Kasnije su procvjetale 
šumarice. Više nema kiše samo,  sunce sje. Kada budem u kući i pogledam kroz prozor i vidim svoj zavičaj, 
vidim i oranice na njemu,  ljude kako rade na njima i u svojim vrtovima. Svi se odijevamo toplije. 
I ovo proljeće zavičaj je šaren i lijep. I ja sam zato sretan.

                                                                                            Tin Matijević, 3. razred, Bodovaljci

PROLJEĆE JE ZAPOČELO NOVU PRIČU U MOM ZAVIČAJU
Jednog mirisnog jutra proljeće je započelo novu priču baš u mom zavičaju. Proljeće je priču započelo s orani-
cama gdje sam bio ja. Proljeće i ja smo se šetali velikim oranicama mojeg zavičaja i slušali zvukove traktora i 
auta iz daljina. Nakon šetnje oranicama krenuli smo u mirisnu prolistalu šumu. U šumi smo vidjeli visibabe, 
jaglace, cvjetove fortizije i šafrane. Nakon prolaska šumom izašli smo na jednu malenu, lijepu i mirisnu livadu 
punu leptira i cvijeća. Čuli smo cvrkut ptica. Igrali smo se i poslije smo otišli u moje selo gdje smo bolje čuli 
aute. Vratio sam se kući veseo i sretan kao naše mirisno proljeće. 
I tako sam proljeće dočekao i slijedeće godine da idem u šetnju oranicama, šumama i livadama.         

                                                                   Mateo Elbetović, 3. razred, Bodovaljci
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U ZAGRLJAJU MAME
Ja sam uvijek u majčinom zagrljaju najljepši dar.

Ja sam u majčinom zagrljaju najljepši pogled.
Majčin zagrljaj je uvijek pun topline.
Majčin zagrljaj je naslov ove pjesme.

Lucija Brkanac, 1. razred, Bodovaljci

MAMINA dOBROTA
Dobra majko, mila majko

Što se tebi dogodilo
Kad si tako vesela i razigrana?

Dobra majko, mila majko,
Ti si moje zlato veliko.
I kad si tužna volim te.

Dobra majko, mila majko
Ti si rijeka koja teče mojom dušom.

Filip Maričević, 3. razred, Bodovaljci

MAJKA, NAJLJEPŠE STVORENJE
Moja majka je najljepše stvorenje mome srcu.

Moja majka ima smeđe oči, smeđu kosu i visoka je.
Moja majka je za mene anđel i dobra je prema meni.

Karolina Jureković, 3. razred, Bodovaljci

MAJČINE RUKE
Majčine su ruke zlatne
Kao zlato, kao Anđeo.

Dok ti mene majko grliš
Osjećam da me ljubiš.

Majčine su ruke tople,
Majčine me ruke vole.

Majčiene su ruke krasne,
One me od svega brane.

Tvoje ruke nikome ne dam
Da ja ne budem sam.

Majko, tvoje ruke čuvam
Majko, majko , ja sam.

Mateo Elbetović, 3. razred, Bodovaljci

MOJA MAMA
Moja mama je draga, voli se samnom igrati.

Srce je kad mi nešto pomogne u zadaći.
Volim svoju mamu kad je nježna i blaga,

Kad me zagrli i miluje.
Moja mama bude sretna kad joj zahvalim

za dar što mi je kupila.
                                       Lea Šokić, 3. razred, Bodovaljci

MOJA MAMA – NAJLJEPŠA MAMA
Moja je mama lijepa, ima lijepu kosu,

Lijepe oči i frizuru.
Moja mama ima lijepe majice, hlače i veste.

Moja  mama ima nježne ruke.
Eto to je moja mama.

Marko Abianac, 2. razred, Bodovaljci

VOLIM TE, MAMA!
Ja volim svoju mamu jer je dobra prema meni i lijepa je.

Ona je zlato, anđel.
Ona ima dobro srce, ona je nježna i ljubazna.

Moja je mama umiljata, mirna, mila i predivna.
I zato te, mama , volim.

Patrik Brkanac, 2. razred, Bodovaljci

MAMIN OSMJEh
Mamin osmjeh je drag i blag.

Mamin osmjeh je brižan i sretan.
Mamin osmjeh je lijep kao snijeg.

Mamin je osmjeh sunčan i drag.
Mamin osmjeh je meni najljepši dar.

Mamin osmjeh je topao kao mir.

Mamin je osmjeh kung fu jak
Kao sreća koja je veća.

Mamin osmjeh je bijel kao snijeg.

Borna Matijević, 2. razred, Bodovaljci

U MAJČINOM SRcU
U majčinom srcu sve je lijepo.

Majčino srce je čisto.
U majčinom srcu teče ljubav.
U majčinom srcu je ljubav.
U majčinom srcu je ljubav.

Leo Šimunović, 1. razred, Bodovaljci
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LJUBAV
Jedan je u godini dan

Zaljubljen, ljubavan i sretan.
Taj dan Valentivovo zove se,

Tada svi ljudi na zemlji vole se.
Vole se čak ljudi u ratu

I cvjetovi što na livadi cvatu.
Kad se u nekog zagledaš,
Srce mu svoje odmah daš.

On će ti onda ljubav pokazati
I srce svoje odmah predati.

Ali svaki dan mora proć
I drugi dan mora doć.

To ne mora značiti
Da ti njega ne moraš voljeti.

Nastavi ga voljeti ti
I on će tebe voljeti.

Jer njegovu ljubav kupila nisi,
Zaljubljena u njega ti si.

Ljubav se ne prodaje
Svojoj ljubavi daje.

Karla Grgić, 5.b

LJUBAV
Mučila me svaki dan

Nisam imao miran san.
Svako jutro ona me budila

I jako brzo izludila.
Dok hrabrosti skupio nisam

I počeo pisma pisati.
I to je super

Moram priznati
Čak sam i pjesme počeo nizati.

Karlo Pirizović, 5.a

LJUBAV
Pitao sam se,

Što je to ljubav
I što ona predstavlja?
Odgovor sam saznao!

Ljubav svijet pokreće i
Ratove zaustavlja.

Ljubav vraća osmijehe
I liječi bolesti sve.

Uz ljubav se lakše uči i
Probleme rješava.

Ljubav se ne kupuje novcem
Ona se samo daje.

Ljubav je najljepša
Stvar na svijetu

I ona vječno traje.

Viktor Peić, 5.a

TIhO GOVORI MI JESEN

Tiho govori mi jesen
da s drveta pade kesten.
Lišće šušti na sve strane,
jer su to njegove mane.

Tiho je kada sviće zora,
još tiše je kada mrak pada

te prijeđe preko cijelog grada.

Cijelog dana kiša pada, 
a u kućama nema rada.

Vjetar puše na sve strane
baš kao što lišće leti po cijele dane.

Filip Akmačić., 7. b
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KRUŠNA PEĆ
Unutra ja sam mala, tamna,
a izvana sam šareno plava.

Kruh ja pečem  svakog dana
pa sam zato svima jako draga.

Nekom trebam, nekom smetam,
al uglavnom jako sam sretna.

Netko me muči, netko mi pomaže, 
ali svi vole kada čista sam.
To je i moja najveća sreća,

a ne kada sam pepela puna kao vreća.
Ines Abianac, 7. b

KRUh
Svaki dan ga vrijedno mijesi, 

oblikuje ga pa se smiješi.
Koristi bijelo brašno

jer misli da je od njega sve slasno.

Pravi peciva, kifle i razne stvari
pa u peć sve stavi.

U peći  sve rumeni i pucketa,
a on nestrpljivo čeka. 

Da, sve to peče pekar pravi
 pa se poslije svojim proizvodima hvali.

Ines Marinović, 7. a

JESEN
U naše krajeve jesen je stigla.

Dolaskom svojim lišće u zrak digla.
Drveće je golo i jadno, svakim danom je sve više 

hladno.
Vani se čuju kapljice kiše,

mog ljeta nema više.
Ne čuju se ni dječji glasovi, 

više ne šušte ni zlatni klasovi.
Sjedim kraj prozora i gledam van,

pada noć, gasi se dan.
Nešto mi govori polako:

„Zima stiže i mora biti tako.“

Mihaela Juraković, 7.a

BUdI SVOJ!

Tu ste poslovicu sigurno već negdje čuli, ona nam govori 
kakav čovjek treba biti i da svaki čovjek vrijedi kada je 
originalan.

Svaki čovjek ima jedno srce i jednu dušu s kojom može 
raspolagati. To srce ne smije dopustiti čovjeku da bude 
dvoličan. Dvoličan… hm… što bi ta riječ mogla značiti? 
Svaki čovjek nekada zna biti dvoličan, to je ono kada se 
pravimo da smo onakvi kakvi nismo. Budi svoj! Nije teško 
zapamtiti, ali je teško to ostvariti. Ne bi nam bilo zanim-
ljivo živjeti kada bismo svi bili isti i imali iste namjere. Bilo 
bi nam dosadno. Svaki je čovjek onakav kakav jest. Ne 
srami se samoga sebe, svojih osjećaja, običaja, namjera…! 

Poslovica „Budi svoj!“ znači da je svaki čovjek poseban na 
svoj način, i da svaki čovjek ima ono nešto u sebi i na sebi 
što ga takvim čini.

Iva Dautović, 6.a

KUžIŠ, STARI MOJ

Ovo je priča o životu. O svim njegovim lošim i dobrim 
stranama. Život nije jednostavan. Najjače mi je kad neki 
stari pričaju: kad smo mi bili vaših godina, to nije bilo tak, vi 
ne znate što je život. Onak, ko da mi ne živimo. Da, nemaju 
baš razumijevanja. Oni ne shvaćaju da živimo i dišemo u 
dvadeset i prvom stoljeću i da je život pred nama. Naravno, 
uvijek su tu neke opasnosti, al ak imaš dobro društvo, onda to 
ne bi trebao bit problem. Sada postavljamo temelje za svoju 
budućnost. Sada je red na nas, sada i nikada više.

Ja živim u Adžamovcima. Znam, znam, nikad nisi čuo i 
pitaš se gdje je to. E, pa to je selo u blizini Nove Gradiške. A 
Gradiška, uf, grada li! Malo veće selo. A eto, uglavnom nas 
smatraju zatupljenima. Čak i neki iz Gradiške, a za dalje ne ću 
komentirat. A baš ti koji to misle očigledno ne znaju baš što 
je život. Uglavnom su to umišljene ženskice i kao neki frajeri. 
Da, moš mislit. Kao, oni su nešt samo zato što su iz „grada“. 
Hahaha, to je žalosno. Ta mladež očito nije baš dobro odgaja-
na, ali to ide samo njima na nesreću. Vani su kao neki kuleri, 
a pred mamicom su kao bubice. I tak mi živimo, baš onda kad 
je takva stvar. Eto, barem se imamo nečem smijat.

I tako život teče. Ako nešto propustiš, bit će ti žao, zbog sva-
kog osmijeha, zbog svakog izazova, zbog svake stvari koju nisi 
probao. Ali takav je život! Može te mazit i pazit, ali i ne mora. 
Moramo učit na svojim pogreškama, ali i na pogreškama 
drugih. Trud i rad poštuju se, što znači da ne odustaješ od on-
oga što voliš . Moraš bit jak i borit se za neka prava. Također 
moraš znat da Bog nikom ne će dat teret koji ne može nosit. 
Kužiš, stari moj, šta ti oću reć?

Lucija Špehar, 8.b
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